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Sportowa gala i spotkanie środowiska twórców i animatorów kultury
Starosta Bielski prezesem Związku Powiatów Polskich

Sesje Rady Powiatu
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WYWIAD

W samorządzie powiatowym 
funkcjonuje pan od dwudziestu lat, 
w Związku Powiatów Polskich nie 
dużo mniej. Niedawno został pan 
prezesem ZPP,  czyli przybędzie 
panu pracy?

Mam pełną świadomość, że wyzwa-
nia są spore,  ale nie boję się tych wy-
zwań. Mój optymizm opieram na fakcie 
mojego – jak pani redaktor  zauważyła 
- dwudziestoletniego doświadczenia 
w odrodzonym samorządzie, gdzie 
pracowałem zarówno jako Członek Za-
rządu Powiatu, potem Wicestarosta by 
następnie sprawować funkcję Starosty 
Bielskiego. Przez dwie kadencje byłem 
szefem Konwentu Starostów Wojewódz-
twa Śląskiego.

Mówię o tym, bo tym większą mam 
satysfakcję, że również w skali całego 
kraju moja dotychczasowa praca została 
doceniona. Prezesem Związku Powia-
tów Polskich zostałem wybrany bez 
głosu sprzeciwu i postawienia innych 
kandydatów, a przecież jest to środo-
wisko bardzo zróżnicowane – w ponad 
300 powiatach funkcjonują wszystkie 
możliwe opcje polityczne. Zgodnie jed-
nak uznano, że przedstawiający swoją 
niezależność przez wszystkie te lata 
Andrzej Płonka będzie dobrze Związek 
reprezentował i troszczył się o mądre, 
konkretne działania nie na rzecz jakiejś 
partii politycznej, ale samorządu teryto-
rialnego całej Polski. Uważam, że w ten 
sposób ogólnopolska reprezentacja 
samorządu powiatowego podkreśliła 
wolę rozmowy ze wszystkimi środo-
wiskami, aby merytorycznie rozwiązy-
wać problemy.

Jakich na początku swojej kaden-
cji spodziewa się pan problemów? 

Nie można bać się problemów,  trud-
ności są po to by jej pokonywać. One są 
wpisane w naszą samorządową misje, 
tym bardziej, że choć jest to  funkcja 
społeczna, to wymaga ona  będzie wy-

magała dużego mojego zaangażowa-
nia. O tyle będzie mi łatwiej, że  do tej 
pory jako wiceprezes reprezentowałem 
Związek jako współprzewodniczący Ze-
społu ds. Zdrowia i Polityki Społecznej 
przy Komisji Wspólnej Rządu i Samo-
rządu Terytorialnego. Zajmowałem się 
więc głównie kwestiami służby zdrowia. 
Teraz to spektrum moich zainteresowań 
znacznie się powiększy. Dochodzi sze-
reg spraw społecznych, tych związanych 
z infrastrukturą, cyfryzacją. I rzecz jasna 
Komisja Wspólna, w której będę chciał 
uczestniczyć i rozmawiać o problemach, 
jakie się na różnych poziomach samo-
rządowych pojawiają.

Porozmawiajmy o priorytetach 
do załatwienia.

Priorytetów jest kilka. Trzeba będzie 
rozmawiać, aby zmianie uległy przepi-
sy dotyczące zwiększenia dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego, 
w tym przede wszystkim powiatów. 
To niezwykle ważne, bo od początku 
zostało to niestety źle ułożone. Za-

mierzenie wprowadzającego reformę 
premiera Jerzego Buzka było takie, aby 
zdecentralizować zadania państwa wraz 
z odpowiednimi finansami, ważne spra-
wy z punktu widzenia bezpieczeństwa 
mieszkańców cedując na starostów, 
burmistrzów, wójtów, marszałków wo-
jewództw. Tego jednak nie udało się  
zrealizować i dziś obserwujemy z nie-
pokojem, że o wielu kwestiach decyduje 
się z perspektywy centrali, Warszawy. Co 
niekoniecznie przekłada się na rzeczy-
wiste potrzeby w tzw. terenie.  

To trudna materia, ale wymaga 
pilnych rozmów i zmian ustawowych. 
Jestem w zarządzie Związku Powiatów 
Polskich już czwartą kadencję, zawsze 
swoją osobą – i myślę, że to w dużej 
mierze przekonało starostów do po-
wołania mnie na stanowisko prezesa 
– starałem się konsolidować środo-
wiska o nierzadko nawet bardzo od-
miennych poglądach. Powtarzam to, 
że nad nami stoi partia, która nazywa 
się SAMORZĄD. Moment na przepro-
wadzenie głębszych zmian w tym roku 

NAD NAMI STOI PARTIA, KTÓRA NAZYWA SIĘ SAMORZĄD 

– FRAGMENT WYWIADU JAKI UDZIELIŁ STAROSTA BIELSKI, PREZES ZWIĄZKU PO-
WIATÓW POLSKICH ANDRZEJ PŁONKA DLA DZIENNIKA ZPP „WARTO WIEDZIEĆ”. 

Starosta bielski Andrzej Płonka w wystąpieniu po wyborze na prezesa ZPP
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WYWIAD

Zakończyły się eliminacje do Ran-
kingu Powiatów 2018, którego or-
ganizatorem jest Związek Powiatów 
Polskich. W tegorocznej edycji konkur-
su, Powiat Bielski odniósł szczególny 
sukces i może poszczycić się wysokim 
IV miejscem w skali kraju wśród 
powiatów o liczbie mieszkańców 
powyżej 120 tysięcy.  Jest to zarazem 
najlepszy wynik w tej kategorii 
w województwie śląskim! Powiat 
będzie mógł przez cały bieżący rok 
posługiwać się prestiżowym tytu-
łem „Laureat Rankingu Powiatów 
2018”.   Uroczystą   galę   wręczenia 
statuetek ZPP dla zwycięskich samo-
rządów  zaplanowano na kwiecień.

Ogólnopolski Ranking Powiatów 
i Gmin prowadzony przez Związek 
Powiatów Polskich oparty jest na za-
sadzie bezpłatnego i dobrowolnego 
uczestnictwa wszystkich samorządów 
szczebla gminnego i powiatowego. 
Ranking jest jedynym w Polsce tego 
rodzaju przedsięwzięciem, zarzą-
dzanym na bieżąco przez ekspertów 
w trybie on-line. Zwycięstwo danego 
samorządu wiąże się z przyznaniem 
tytułu „Dobry Polski Samorząd”. Ran-
king prowadzony jest w podziale na 

sześć kategorii jednostek samorzą-
du terytorialnego: powiaty do 60 
tys. mieszkańców; powiaty od 60 do 
120 tys. mieszkańców; powiaty po-
wyżej 120 tys. mieszkańców; miasta 
na prawach powiatu; gminy miejskie 
i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie. 
Ranking trwa przez cały rok.  Samo-
rządy sklasyfikowane w Rankingu są 
oceniane przez ekspertów ZPP we-
dług wielu kryteriów zgrupowanych 
w dziesięciu grupach tematycznych 
takich jak :  działania proinwest y-
cyjne i prorozwojowe; rozwiązania 
poprawiające jakość obsługi miesz-
kańca oraz funkcjonowania jednost-

ki samorządu terytorialnego; rozwój 
społeczeństwa informacyjnego; roz-
wój społeczeństwa obywatelskiego; 
umacnianie systemów zarządzania 
bezpieczeństwem informacji; promo-
cja rozwiązań z zakresu ochrony zdro-
wia i pomocy społecznej; wspieranie 
działań na rzecz gospodarki rynkowej; 
promocja rozwiązań ekoenergetycz-
nych i proekologicznych; współpraca 
krajowa i międzynarodowa; działa-
nia promocyjne.

/opracowanie: MWZ/

POWIAT BIELSKI PIERWSZY  
W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM, CZWARTY W POLSCE!

z racji wyborów jest trudny, ale już roz-
poczynamy rozmowy i zabieramy się 
do pracy.

Do tej pory w Związku Powiatów 
Polskich aktywnie zajmował się pan 
szeroko rozumianą kwestią służby 
zdrowia, szpitalnictwa. Dalej zamie-
rza pan się tym zajmować?

Tak, bo to jedna z kluczowych spraw 
w skali całego państwa, a bodaj naj-
ważniejsza z perspektywy obywatela, 
mieszkańca. Co może być istotniejsze 
od naszego zdrowia? To przede wszyst-
kim szpitale w powiatach w znacz-
nej mierze zabezpieczają potrzeby 
zdrowotne całego kraju. W pierwszej 
kolejności przyjmowanie chorych pa-
cjentów odbywa się właśnie w kilkuod-
działowych szpitalach powiatowych, 
gdzie dopiero następuje diagnostyka 
i dalsze kierowanie na leczenie. Mimo 

tej istotnej roli nigdy   za tym nie szły 
środki finansowe na odpowiednim po-
ziomie. Dziś słusznie się postrzega, że 
nawet droga gminna czy powiatowa 
może być dziurawa, remont jakiegoś 
obiektu może poczekać -  ale zdrowia 
zaniedbać po prostu nie wolno. Służba 
zdrowia będzie w tym roku i następnych 
olbrzymim wyzwaniem i to nie tylko dla 
ZPP, ale również rządu, bo np. część kli-
nik podlega przecież pod Ministerstwo 
Zdrowia, a inne wysokospecjalistyczne 
z kolei marszałkom. Widzimy ogromne 
potrzeby w tym zakresie.

Jak prognozuje Pan współpracę 
z prezydentem Bielska-Białej. Czy Ja-
rosław Klimaszewski jest  otwarty na 
wspólne rozwiązywanie problemów?

Prezydent Jarosław Klimaszewski to 
od lat znany samorządowiec, znamy się 
dobrze. Myślę, że słusznie liczę na bar-

dzo dobrą współpracę, a co zrozumiałe 
na efekty trzeba będzie poczekać. Tym 
bardziej, że obszarów takiej współpracy 
jest naprawdę dużo. Mieszkańcy nasze-
go powiatu pracują w Bielsku - Białej, 
tu dojeżdżają, tu się uczą, ale w sporej 
skali jest również w odwrotną stronę 
– mieszkańcy Bielska – Białej  pracują 
w gminach powiatu, a już na pewno 
wypoczywają w miejscowościach po-
wiatu bielskiego tak jak np. Szczyrk, Ja-
worze czy Porąbka. Tak, że przenikamy 
się wzajemnie. Bielsko to największe 
miasto w regionie i powiat bielski z tym 
miastem tworzą naczynia połączone. 
Jestem optymistą, że nasza współpra-
ca dla dobra 300 tysięcy ludzi (Bielsko 
plus powiat) będzie bardzo dobra dla 
naszych mieszkańców.
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PO SESJACH RADY POWIATU

Jest to zdecydowanie dobra wiado-
mość dla mieszkańców powiatu bielskie-
go. Radni Powiatu  jednogłośnie przyjęli 
Uchwalę Budżetową na 2019 rok. Dokona-
no także wyborów wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu w Bielsku – Białej w osobach: 
Józef Herzyk i Jerzy Kubik, a także wyboru 
wicestarosty bielskiego którym został po-
nownie Grzegorz Szetyński. 

Wybrano również  komisje stałe Rady 
Powiatu w Bielsku – Białej w następujących 
składach: 

Komisja Rewizyjna: Przewodnicząca: 
Janina Janica-Piechota, Wiceprzewodniczą-
cy: Grzegorz Gawęda, Członkowie: Adam 
Caputa, Gabriela Grabka-Grzechynia, Ewa 
Kmiecik-Wronowicz, Józef Świerczek.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 
Przewodnicząca: Władysława Gańczar-
czyk, Wiceprzewodniczący: Artur Rzepecki, 
Członkowie: Zdzisław Bylok, Jacek Czader, 
Marcin Dziki, .Józef Świerczek.

Komisja Budżetu i Finansów: Prze-
wodniczący: Józef Świerczek, Wiceprzewod-
niczący:  Jacek Czader, Członkowie: Helena 
Byrdy-Przybyła, Grzegorz Kotowicz, Jerzy 
Kubik, Edward Kućka,  Jan Stanclik. 

Komisja  Gospodarki, Transportu 
i Rozwoju Gospodarczego: Przewodni-
czący: Jan Stanclik, Wiceprzewodniczący: 
Stanisław Pięta, Członkowie: Marcin Dziki,  
Władysława Gańczarczyk, Janina Janica-
-Piechota, Jerzy Kubik, Artur Rzepecki,  
Wojciech Zawada  

Komisja Zdrowia i Polityki Społecz-
nej: Przewodnicząca: Helena Byrdy-Przyby-
ła, Wiceprzewodniczący Komisji: Mirosław 
Greczka, Członkowie: Zdzisław Badowski,  
Krzysztof Chodorowski,  Władysława Gań-
czarczyk, Łukasz Pasierbek.

Komisja Edukacji, Kultury i Sztuki: 
Przewodniczący Komisji: Krzysztof Chodo-
rowski, Wiceprzewodnicząca: Ewa Kmie-
cik-Wronowicz, Członkowie: Grzegorz 
Gawęda,  Gabriela Grabka-Grzechynia, Ja-
nina Janica-Piechota  

Komisja Porządku Publicznego: 
Przewodniczący: Adam Caputa,  Wiceprze-
wodniczący: Edward Kućka,  Członkowie: 
Grzegorz Gawęda, Józef Herzyk, Łukasz 
Pasierbek, Wojciech Zawada.

Komisja Ochrony Środowiska i Rol-
nictwa: Przewodniczący: Zdzisław Bylok, 
Wiceprzewodniczący:  Łukasz Pasierbek, 

Członkowie: Stanisław Pięta, Zdzisław Ba-
dowski,  Jan Stanclik, Józef Herzyk  

Komisja Promocji, Turystyki, Sportu: 
Przewodniczący: Grzegorz Kotowicz, Wi-
ceprzewodnicząca: Gabriela Grabka-Grze-
chynia, Członkowie: Helena Byrdy-Przybyła,  
Krzysztof Chodorowski,  Jacek Czader, Miro-
sław Greczka,  Artur Rzepecki.

Następnie w  imieniu Zarządu starosta 
bielski Andrzej Płonka  zaprezentował 
projekt budżetu na 2019 rok jak również 
Wieloletnią Prognozę Finansową w wersji 
ostatecznie przyjętej przez Zarząd Powiatu.

Autopoprawki wprowadzone do obu 
projektów obejmują:

Zabezpieczenie środków na kontynu-
ację przesuniętych na 2019 rok zadań in-
westycyjnych tj.:

 • Utwardzenie strefy bezpieczeństwa 
w ramach rozbudowy lotniska użytku    
publicznego w Kaniowie – Czechowi-
cach – Dziedzicach,

 • Przebudowę pętli autobusowej Świer-
kowice w ciągu drogi powiatowej 
4446S ul. Lipowska w Czechowicach 
– Dziedzicach.
Zmniejszenie kwoty zaplanowa-

nej na 2019 rok zadania „Budowa hali 
sportowej przy Szkole Mistrzostwa 
Sportowego Szczyrk w Buczkowicach”  
z uwagi na zwiększony zakres robót 
w roku 2018.

Uaktualnienie wykazu przedsięwzięć 
objętych Wieloletnią Prognozą Finansową.

Po uwzględnieniu tych zmian kwoty 
budżetu ulegają zwiększeniu o 324.000,00 
zł i ostatecznie wynoszą: Plan dochodów 
– 124.120.515,88 zł, Plan wydatków – 

127.732.028,88 zł, Deficyt nie ulega zmia-
nie i wynosi – 3.611.513,00 zł.

Na pokrycie DEFICYTU zaplanowa-
ny został kredyt bankowy oraz pożyczka  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

Kredyt bankowy wraz z pożyczką 
w łącznej kwocie 5.773.861,00 zł zapewni 
również spłatę bieżących kredytów i poży-
czek przypadających na 2019 rok.

Dynamiczny wzrost najważniejszego 
źródła naszych dochodów – udziałów w po-
datku PIT świadczy niewątpliwie o rozwoju 
naszego regionu i zamożności mieszkań-
ców powiatu, co ostatecznie zaowocowało 
naliczeniem wpłaty  na część równoważą-
cą subwencji ogólnej do budżetu państwa 
w kwocie 742.474,00 zł, czyli tzw. „janosi-
kowe”.

Kalkulację powyższej kwoty Mini-
sterstwo Finansów dokonało wg. danych 
z  2017 roku, gdzie dochody podatkowe 
wszystkich powiatów w kraju w przeliczeniu 
na mieszkańców wyniosły – 253,91 zł nato-
miast w naszym powiecie 284,96 zł, czyli są 
wyższe o 12,23% od średniej w kraju.

Wydatki budżetowe na 2019 rok 
zabezpieczają funkcjonowanie powia-
towych jednostek, realizację zadań 
własnych i przedsięwzięć objętych Wie-
loletnią Prognozą Finansową Powiatu. 

Struktura przyszłorocznych wydatków:
 • Najważniejszą pozycję w budżecie na-

dal będą stanowiły wydatki na TRANS-
PORT I ŁĄCZNOŚĆ – 26% wydatków 
ogółem tj. 32.884.000,00 zł.

 • Najwyższy udział przypada na inwe-
stycje drogowe – 20.860.000,00 zł 
w większości objęte Wieloletnią Pro-
gnozą Finansową. Na ich realizację 

BUDŻET JEDNOGŁOŚNIE PRZYJĘTY

 Prezydium Rady Powiatu: od lewej wiceprzewodniczący Rady Jerzy Kubik, przewodniczący 
Rady Jan Borowski i wiceprzewodniczący Rady Józef Herzyk 
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przewidujemy pozyskać znaczące 
środki z budżetu państwa oraz pomocy 
finansowej gmin tj. około 50%.

Drugą pozycję w naszym budże-
cie będą stanowiły wydatki na OŚWIATĘ 
 I EDUKACYJNĄ OPIEKĘ WYCHOWAWCZĄ – 
23% ogółu wydatków.

Oprócz wydatków bieżących, planuje 
się też szereg działań inwestycyjnych tj:

 • termomodernizację budynków szkol-
nych,

 • modernizację pomieszczeń,
 • budowę obiektów sportowych,
 • zagospodarowanie terenów przyszkol-

nych.
Kolejne pozycje wielkości budżetu sta-

nowią:
 • ADMINISTRACJA – 18%
 • POMOC SPOŁECZNA – 17%

Wsparcie finansowe otrzyma również 
Szpital Psychiatryczny – na kolejny etap Mo-
dernizacji Budynku Głównego w Bielsku – 
Białej przy ulicy Olszówki 102 zaplanowana 
została kwota 1.864.000,00 zł.

Rok bieżący zamykamy zadłużeniem 
Powiatu w kwocie 7.742.719,00 zł.

Planując zaciągnięcie kredytu bankowe-
go oraz pożyczki z WFOŚiGW  w 2019 roku na 
łączne kwoty 5.773.861,00 zł również mieści 
się to  bezpiecznie w ustawowych wskaźni-
kach  prognozy finansowej.

Radni Powiatu jednogłośnie przyjęli 
budżet na przyszły rok, podejmując także 
następujące uchwały:

 • Nr VI/2/10/18 w sprawie: zmiany 
uchwały Nr V/61/389/18 Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej z dnia 11 października 
2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Bielskiego;

 • Nr VI/2/11/18 w sprawie: planu pra-
cy Rady Powiatu w Bielsku-Białej na 
2019 r.;

 • Nr VI/2/12/18 w sprawie: powierzenia 
Gminie Wilamowice zadania zarzą-
dzania publicznymi drogami powia-
towymi na terenie miasta Wilamowice 
w 2019 roku;

 • Nr VI/2/13/18 w sprawie: ustalenia wy-
sokości opłat za usunięcie i przecho-
wywanie pojazdów oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od 
usunięcia pojazdu na 2019 r.;

 • Nr VI/2/14/18 w sprawie: uchwały bu-
dżetowej na rok 2019;

 • Nr VI/2/15/18 w sprawie: uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Bielskiego;

 • Nr VI/2/16/18 w sprawie: zmian 
w Uchwale Budżetowej na rok 2018 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej Nr 
V/49/305/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. 
z późn. zm.

 • Nr VI/2/17/18 w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr V/49/306/17 Rady Powia-
tu w Bielsku-Białej z dnia 28 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwalenia Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Bielskiego z późniejszymi zmianami

 • Nr VI/2/18/18 w sprawie: zmiany 
uchwały Nr V/51/323/18 Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej z dnia 22 lutego 2018 
r. w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych przypadających według 
algorytmu na realizację zadań w Powie-
cie Bielskim w 2018 r.;

 • Nr VI/2/19/18 w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr V/60/382/18 Rady Powia-
tu w Bielsku-Białej z dnia 27 września 
2018 roku w sprawie zaciągnięcia po-
życzki  na dofinansowanie  zadania  pn.: 
„Termomodernizacja budynków uży-
teczności publicznej stanowiących wła-
sność Powiatu bielskiego: Zespół Szkół 
Technicznych i Licealnych ul. Traugutta 
11 oraz Dom Kultury ul. Nad Białką 1C 
oba zlokalizowane w Czechowicach-
-Dziedzicach.

 • Nr VI/2/20/18 w sprawie: zmiany 
uchwały Nr I/26/139/2000 Rady Po-
wiatu w Bielsku-Białej z dnia 28 sierp-
nia 2000 r. w sprawie ustalenia zasad, 
na podstawie których Radnym Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej przysługu-
ją diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych, z późn. zm.

/Jarosław Jesionka/

PO SESJACH RADY POWIATU

 Przewodniczący Klubu Rodzina Prawo 
Wspólnota Jerzy Kubik

Przewodniczący Klubu Polskie Stronnic-
two Ludowe Grzegorz Gabor 

 Przewodniczący Klubu Radnych Nowa 
Inicjatywa  Grzegorz Kotowicz

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo  
i Sprawiedliwość Józef Herzyk 
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PO SESJACH RADY POWIATU

W kolejnym numerze „Mojego Powiatu” obszerna relacja z IV sesji Rady Powiatu poświęconej zadaniom  
i inwestycjom drogowym.

III sesja Rady Powiatu Bielskiego po otwarciu i stwierdzeniu 
jej prawomocności przez przewodniczącego Rady Powiatu Jana 
Borowskiego, rozpoczęła się minutą ciszy ku czci śp. Pawła 
Adamowicza tragicznie zmarłego prezydenta Miasta Gdańska. 
Przewodniczący Rady Jan Borowski poinformował radnych 
o wyborze starosty bielskiego Andrzeja Płonki na zaszczyt-
ne i odpowiedzialne stanowisko przewodniczącego Związku 
Powiatów Polskich. Radni gratulowali staroście tej prestiżowej 
funkcji i życzyli satysfakcji z podejmowanych wyzwań również 
na rzecz rozwoju naszego powiatu. W następnej kolejności prze-
wodniczący Rady J. Borowski i starosta bielski A. Płonka złożyli 
gratulacje odchodzącemu na emeryturę Wiesławowi Kubisio-
wi dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych. W dalszej kolej-
ności radni wybrali Komisję Skrutacyjną do głosowań tajnych. 
W jej skład weszli: Helena Byrdy – Przybyla – przewodnicząca, 
Grzegorz Gawęda, Łukasz Pasierbek i Wojciech Zawada. 
W głosowaniu tajnym wybrano członków Zarządu Powiatu. 
W jego skład weszli: radna Barbara Adamska, radna Dorota 
Nikiel i radny Grzegorz Gabor (członek Zarządu nieetatowy). 
Starosta przekazał radnym informację o pracy Zarządu w okresie 
międzysesyjnym, a następnie naczelnik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Aleksander Radkowski złożył sprawozdanie 
z działalności w roku 2018 wspólnej dla miasta Bielska – Białej 
i powiatu bielskiego Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego. Po wyborze członkowie Zarządu podziękowali za 
okazane zaufanie deklarując pełną współpracę i odpowiedzialną 
pracę na rzecz mieszkańców powiatu.

Ponadto radni podjęli uchwały w następujących sprawach:

 • wyboru członka Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej, z którym 
nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru;

 • wyboru członka Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej, z którym 
nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru;

 • wyboru członka Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej;
 • ustalenia wynagrodzenia Starosty Bielskiego;
 • zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok;
 • zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Bielsku-Białej na 2019;
 • zmiany uchwały Nr VI/2/9/18 Rady Powiatu w Bielsku-Bia-

łej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia składów 
osobowych stałych Komisji Rady Powiatu w Bielsku-Białej;

 • ustalenia warunków bonifikaty i wysokości stawki procen-
towej tej bonifikaty dla osób fizycznych będących właści-
cielami lokali mieszkalnych, od opłaty jednorazowej z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 
stanowiących własność Powiatu Bielskiego, w prawo wła-
sności tych gruntów;

 • zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 r.;

 • zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszy-
mi zmianami.
Na zakończenie obrad sesyjnych przewodniczący Rady Jan 

Borowski poinformował zebranych, że do Rady wpłynęło pismo 
podające do wiadomości, iż radni Stanisław Pięta i Mirosław 
Greczka podjęli decyzję o wyjściu z Klubu Radnych Rodzina 
Prawo Wspólnota zakładając dwuosobowe koło Porozumienie 
– Aktywni Mieszkańcy.  

/Tekst: A. Macher, foto: J. Jesionka/

WYBÓR ZARZĄDU

Nowy Zarząd Powiatu ; od lewej: starosta bielski Andrzej Ponka, 
wicestarosta Grzegorz Szetyński, członek zarządu Barbara 
Adamska, członek zarząd u Dorota Nikiel, członek Zarządu 

Grzegorz Gabor.

Starosta A.Płonka i przewodniczący Rady J.Borowski składają 
gratulacje odchodzącemu na emeryturę dyrektorowi Zarządu 

Dróg Powiatowych Wiesławowi Kubisiowi.
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Od 4 lutego 2019 r. rozpoczęła 
działalność Powiatowa Komisja Le-
karska dla powiatu bielskiego. Sie-
dziba Komisji mieści się w budynku 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowe-
go w Bielsku-Białej przy ul. E. Pla-
ter 14 (w godz. 8.00-12.00; telefon: 
572 438 591). Tegoroczna kwalifikacja 
potrwa do 18 marca 2019 r. W roku 
bieżącym do kwalifikacji z terenu po-
wiatu bielskiego zostanie wezwanych 
około 850 mężczyzn rocznika podsta-
wowego (urodzonych w 2000 r.) oraz 
ponad 60 osób roczników starszych 
(urodzonych w latach 1995-1999). 
Obowiązkowi zostaną poddane rów-
nież kobiety posiadające kwalifikacje 
przydatne do czynnej służby wojsko-
wej oraz kobiety pobierające naukę 
w celu uzyskania tych kwalifikacji. 
Podobnie jak w roku ubiegłym zada-
nie zostanie zrealizowane w pełnym 
ustawowym zakresie przy współpracy 

organów administracji samorządowej 
i wojskowej. 

W uroczystym rozpoczęciu kwalifika-
cji uczestniczyli: mjr Mirosław Stefanów 
- zastępca Wojskowego Komendanta 
Uzupełnień w Bielsku-Białej, Grzegorz 
Szetyński – wicestarosta Bielski, Halina 

Kopeć – sekretarz Powiatu, Beata Jura – 
naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru 
oraz członkowie Powiatowej Komisji Le-
karskiej dla powiatu bielskiego na czele 
z przewodniczącym komisji – Januszem 
Pacułtem. 

(JM)

WYDARZENIA

Pierwszy w tym roku Konwent Po-
wiatów Województwa Śląskiego został 
zorganizowany na terenie gminy Be-
stwina. Był to także pierwszy konwent 
po ostatnich wyborach samorządowych. 
Zaproszenie starosty bielskiego Andrzeja 
Płonki przyjęło 15 starostów, reprezen-
tujących poszczególne powiaty ziemskie 
województwa śląskiego. Spotkanie roz-
poczęto krótką prezentacją wszystkich 
starostów, wśród których pojawiły się 
nowe osoby. Najważniejszy punkt kon-
wentu stanowił wybór przewodniczące-
go oraz wiceprzewodniczących nowej 
kadencji.  Jednogłośnie uchwalono, iż 
funkcję przewodniczącego Konwentu 
Powiatów Województwa Śląskiego pełnił 
będzie starosta bielski Andrzej Płonka, 
który został także rekomendowany jako 
reprezentant województwa śląskiego 
do Zarządu Związku Powiatów Polskich.  
Podczas konwentu dokonano również 
wyboru jego wiceprzewodniczących  
w osobach: starosty bieruńsko-lędziń-
skiego Bernarda Bednorza, starosty 
kłobuckiego Henryka Kiepury oraz sta-
rosty wodzisławskiego Leszka Bizonia. 
Wszyscy starostowie wyrazili chęć uczest-
nictwa w pracach Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego, natomiast 

do zarządu Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów delegowani zostali: starosta 
bieruńsko-lędziński Bernard Bednorz oraz 
starosta mikołowski Mirosław Duży. Do 
prac Komitetu Monitorującego Regional-
ny Program Operacyjny Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 wybrano sta-
rostę bieruńsko-lędzińskiego Bernarda 
Bednorza oraz starostę myszkowskiego 
Piotra Kołodziejczyka.

Starostowie zadeklarowali chęć 
wspierania się oraz współpracy w realizo-
waniu zadań samorządów powiatowych. 
Wspólnie uznano, że najtrudniejszym 
wyzwaniem, które stoi przed powiatami, 
jest kwestia związana z finansowaniem 

szpitali. Następnie przewodniczący Kon-
wentu Powiatów Województwa Śląskiego 
Andrzej Płonka przedstawił sprawozda-
nie z działalności Związku Powiatów Pol-
skich w 2018 r. W minionym roku odbyło 
się 13 posiedzeń Zarządu ZPP, w trakcie 
których rozpatrzono kilkaset zagadnień, 
przyjęto 9 stanowisk i podjęto ponad 
100 uchwał. Na zakończenie konwentu, 
ustalono, że kolejne Konwenty Powiatów 
Województwa Śląskiego,  powinny mieć 
częstotliwość co dwa miesiące, chyba, 
że zaistnieje konieczność wcześniejsze-
go spotkania.

/M. Wróbel – Zyzańska/

KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2019 ROKU 

Osoby zaangażowane w przeprowadzenie poboru na czele z wicestarostą  
 i przewodniczącym komisji

Uczestnicy Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego 
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WYDARZENIA

4 360 razy interweniowali bielscy 
strażacy w 2018 roku, w tym przy 740 
pożarach, 2 956 miejscowych zagro-
żeniach oraz 664 fałszywych alarmach 
W porównaniu z rokiem 2017 liczba 
interwencji spadła o 1 143, w związku 
z faktem, iż nie było tak wielu interwen-
cji dotyczących anomalii pogodowych. 
Łącznie w Bielsku-Białej odnotowano 
2493 zdarzenia, a w powiecie 1867. Naj-
więcej w gminach: Czechowice-Dziedzi-
ce: 548 zdarzeń, Jasienica: 326 zdarzeń, 
Wilkowice: 180 zdarzeń, Porąbka: 173 
zdarzenia. Na 740 pożarów w 2018 r., aż 

239 dotyczyło pożarów w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych, 91 po-
żary były wywołane w budynkach wielo-
rodzinnych, a 93 zdarzenia były związane 
z wypalaniem suchych traw i zarośli. Jak 
informuje kpt. Patrycja Pokrzywa 
z państwowej straży nieprawidłowa eks-
ploatacja urządzeń na paliwo stałe (175 
– zdarzeń) oraz nieostrożność osób przy 
posługiwaniu się otwartym ogniem (155 - 
zdarzeń) były najczęstszymi przyczynami 
pożarów w 2018 r. 

/J.J./

W tym miesiącu gościliśmy delega-
cję z partnerskiego Powiatu Rhein-Erft 
w ramach współpracy w dziedzinie po-
mocy społecznej. Przyjechało dziesięć 
osób, organizatorów pomocy dla osób 
niepełnosprawnych, starszych i chorych. 
Nasi goście zapoznali się z działalnością 
CAiL (Centrum Aktywizacji i Integracji), 
mieszczącym się w biurowcu PKS na ul. 
Legionów 54 w Bielsku-Białej, które za-
łożyliśmy z projektu finansowanego ze 
środków europejskich. Działalność Cen-
trum pozwala na objęcie opieką osób 
dotkniętych niepełnosprawnością, za-
grożonych samotnością i wycofanych 
z życia społecznego, które nie uczęszcza-
ją do innych form aktywizacji. Obecnie 
wsparciem w CAiL objętych jest 60 osób, 
które w ramach realizowanego projektu 
mają zapewniony dowóz na zajęcia, cie-
pły posiłek oraz szereg zajęć aktywizują-
cych włączając w to usługę rehabilitanta, 
czy Asystenta Osoby Niepełnosprawnej. 
Aktualnie jesteśmy na etapie rozbudowy 
Centrum i za kilka miesięcy planujemy 
zwiększyć działalność do 120 osób, które 
w ciągu tygodnia (raz lub dwa razy w ty-
godniu) będą mogły korzystać z jego 
oferty. Delegacja niemiecka oceniła, że 
ta forma pomocy jest dla nich czymś 
nowym i jak sami zauważyli godnym 
naśladowania, ponieważ w społeczeń-
stwie są osoby, które wymagają różnej 
intensywności wsparcia i  nawet wyjazd 
raz w tygodniu na ciekawe zajęcia po-
trafi zmienić życie człowieka. Nasi goście 
bardzo dokładnie zapoznali się z działal-

nością Ośrodka Mieszkalno-Rehabilita-
cyjnego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym RAZEM 
w Bestwinie. Stowarzyszenie RAZEM od 
początku swojej działalności stara się 
umożliwić osobom niepełnosprawnym 
aktywne i godne uczestnictwo w życiu 
społecznym, tworzyć możliwie jak naj-
korzystniejsze warunki do ich pełnego 
rozwoju fizycznego i osobowego, a tak-
że nieść pomoc ich rodzinom.Rodzice 
osób niepełnosprawnych w 2000 roku 
zakupili dużą działkę, na której założyli 
najpierw ogród, miejsce wypoczynku, 
rozpoczęli działania dla podopiecznych 
stowarzyszenia w prowizorycznych pa-
wilonach, a następnie wybudowali ze 

środków własnych oraz środków wy-
proszonych od darczyńców piękny bu-
dynek dla 22 osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących, w którym jednocześnie 
prowadzona jest terapia dla szerszej ilo-
ści podopiecznych. Nasi goście byli pod 
wrażeniem faktu, że rodzice sami wzię-
li sprawy w swoje ręce, poradzili sobie 
z budową i wyposażeniem, a obecnie 
pilnują jakości świadczonych tam usług. 
Zarówno budowa, wyposażenie jak 
i sama jakość prowadzenia ośrodka jest 
na najwyższym poziomie. Uczestniczyli 
aktywnie w zajęciach organizowanych 
w tym czasie przez stowarzyszenie m.in. 
w dogoterapii, zajęciach tanecznych, 
stolarskich, i jak oświadczyli – wiele 

STRAŻACKA STATYSTYKA 2018 ROKU

POLSKO – NIEMIECKA WSPÓŁPRACA  
W DZIEDZINIE POMOCY SPOŁECZNEJ

 Nowy wóz bojowy OSP w Kaniowie.

Wspólne, polsko – niemieckie spotkanie z walentynkowym akcentem w tle
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INFORMACJA DLA PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ  
W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI

WYDARZENIA

OCHRONA ŚRODOWISKA

się podczas nich nauczyli! Delegacja 
z Niemiec zapoznała się również z dzia-
łalnością Domu Opieki „Samarytanin”. 
Gościom przybliżono dwa realizowane 
tam projekty ściśle wpisane w codzien-
ne funkcjonowanie Domu tj.: „Trójpokole-
niowość” – na terenie Domu zamieszkują 
rodziny pracowników z dziećmi, co bar-
dzo dobrze wpływa na podopiecznych 
oraz projektu „Ruch, woda, powietrze” 
związanego z bardzo czynnym w ra-
mach możliwości życiem mieszkańców 
Domu. Bardzo wysoki standard Domu 
Opieki zasłużył na docenienie, nasi go-
ście byli bardzo zadowoleni z możliwo-
ści poznania pracy  i funkcjonowania 
Domu. Goście z Niemiec zwiedzili także 
Warsztaty Terapii Zajęciowej „Dworek” dla 
osób z niepełnosprawnością psychiczną, 
gdzie podopieczni przygotowują się do 
podjęcia pracy na wolnym rynku. Takie 
wizyty utwierdzają nas w przekonaniu, że 
prowadzone przez nas ośrodki wsparcia 
działają bardzo dobrze. Nasi terapeuci 
są nie tylko dobrze przygotowani mery-
torycznie, ale w sowiej pracy zostawiają 
wiele serca oraz wkładają ogrom wysiłku 

w prace twórczą, co przekłada się na do-
brą organizację tych ośrodków.

Szkoła Specjalna w Czechowicach 
Dziedzicach zrobiła również duże wraże-
nie na naszych gościach. Bardzo dobre 
wyposażenie, w tym nowe pracownie 
kulinarne oraz  3-4 osobowe pracownie  
dla dzieci autystycznych, wszechstronna 
terapia i rehabilitacja bez wątpienia po-
zostawiły swój pozytywny ślad i uzyskały 
bardzo wysokie noty. Następnie delega-
cja zapoznała się z działalnością utwo-
rzonych w budynku dawnego internatu 
w 2018 roku  Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej FELICITAS prowadzonych dla nas 
przez Stowarzyszenie „Felicitas – Kreacja 
Rzeczywistości”, którego misję bez wąt-
pienia wyraża działalność warsztatów. 
Mimo, że warsztaty działają dopiero 
dziesięć miesięcy to trzeba przyznać, że 
prowadzący do tematu podeszli bardzo 
ambitnie stąd jakość zajęć, wszechstron-
na terapia dla 30-tu podopiecznych wpra-
wiły w zachwyt naszych gości i dostały 
bardzo dobre opinie. W Kozach zapo-
znaliśmy naszych gości ze Spółdzielnią 
Socjalną „Kino Marzenie”, która swoją 

działalnością obejmuje osoby niepeł-
nosprawne i zagrożone wykluczeniem 
społecznym. Imponujący dla wszystkich 
był rozmach działalności, plany związa-
ne z rozbudową oraz wsparcie oferowa-
ne w ramach Klubu Seniora w formie 
pobytu dziennego dla osób starszych.   
Zwiedzanie pałacu Czeczów oraz parku 
dworskiego pokazało delegacji z Niemiec, 
że nie tylko w dziedzinie pomocy spo-
łecznej jesteśmy dobrymi fachowcami. 
Tak odnowiony pałac to powód do wiel-
kiej dumy dla mieszkańców Kóz. Pisząc 
te słowa zdaje sobie sprawę, że dużo jest 
w nich dobrych ocen i optymizmu, bo 
z jednej strony uważam się za optymi-
stę, ale z drugiej strony naprawdę mamy 
bardzo dobrze działające jednostki w tym 
obszarze, bardzo oddanych swojej pra-
cy organizatorów życia społecznego, jak 
i terapeutów, czy fachowców pracujących 
w wielu dziedzinach, na co na każdym 
kroku zwracali uwagę nasi goście.

Grzegorz Szetyński 
Wicestarosta Bielski

Starosta Bielski informuje, że 
w związku z wejściem w życie ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie usta-
wy o odpadach oraz niektórych innych 
ustaw posiadacze odpadów, którzy 
przed dniem 5 września 2018 r. uzyskali 
zezwolenie: na zbieranie odpadów, na 
przetwarzanie odpadów, na zbieranie 
i przetwarzanie odpadów, pozwolenie 
na wytwarzanie odpadów uwzględnia-
jące ww. zezwolenia, są obowiązani, 
w terminie do 12 miesięcy od dnia wej-
ścia w życie ustawy tj. do 04.09.2019 r., 
złożyć wniosek o zmianę posiada-
nej decyzji.

Starosta Bielski informuje, że 
w związku z wejściem w życie ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie usta-
wy o odpadach oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592) 
posiadacze odpadów, którzy przed 
dniem 5 września 2018   r. uzyskali: 

 • zezwolenie na zbieranie odpadów,
 • zezwolenie na przetwarzanie odpa-

dów,
 • zezwolenie na zbieranie i przetwarza-

nie odpadów,
 • pozwolenie na wytwarzanie odpa-

dów uwzględniające ww. zezwolenia,
są obowiązani, w terminie do 12 

miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
tj. do 04.09.2019 r., złożyć wniosek 
o zmianę posiadanej decyzji. 

Wniosek o zmianę posiadanych ze-
zwoleń lub pozwoleń musi spełniać wy-
magania określone art. 14 ww. ustawy. 
Jeżeli posiadacz odpadów nie złoży wnio-
sku spełniającego wymagania, o których 
mowa w niniejszym piśmie, w  wymaga-
nym terminie zezwolenie na zbieranie 
odpadów, zezwolenie na przetwarzanie 
odpadów, zezwolenie na zbieranie i prze-
twarzanie odpadów albo pozwolenie na 
wytwarzanie odpadów, w zakresie okre-

ślenia wymagań dotyczących zbierania 
lub przetwarzania odpadów, wygasa.

Nowa ustawa przewiduje również 
m.in. zmianę właściwości organu ze Sta-
rosty na Marszałka Województwa w spra-
wach  o wydanie zezwolenia na zbieranie 
odpadów, w przypadku gdy maksymal-
na łączna masa wszystkich rodzajów 
odpadów magazynowanych w okresie 
roku przekracza 3000 Mg. Ponadto, przy-
pomina się, że posiadacz odpadów jest 
obowiązany, do prowadzenia wizyjnego 
systemu kontroli miejsca magazynowa-
nia lub składowania odpadów już od 5 
marca 2019 r. Szczegółowe wytyczne na 
ten temat zawiera art. 1 ust. 1 pkt d) i  pkt 
e) ww. ustawy.

Niniejsza informacja ma na celu przy-
bliżenie wprowadzonych zmian w prze-
pisach dotyczących gospodarowania 
odpadami. 
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SPOTKANIE PROJEKTOWE PROTECHT2SAVE

VIII NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE

V spotkanie projektu „Ocena ryzyka i ochrona dziedzictwa 
kulturowego w warunkach zmian środowiskowych” – Pro-
teCHt2save CE 1127 odbyło się w Polsce! Tematem zasadni-
czym projektu grupy INTERREG Europa Środkowa pn. „Ocena 
ryzyka i ochrona dziedzictwa kulturowego w warunkach 
zmian środowiskowych” – ProteCHt2save jest wypracowanie 
w oparciu o dobre praktyki z różnych państw skutecznych 
planów i procedur do ochrony dziedzictwa kulturowego przed 
gwałtownymi wydarzeniami meteorologicznymi i zdarzenia-
mi kryzysowymi. Partnerami projektu są: Instytut Nauk o At-
mosferze i Klimacie - Krajowa Rada ds. Badań Naukowych we 
Włoszech; Instytut Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej Cze-
skiej Akademii Nauk; Uniwersytet Kształcenia Ustawicznego 
Krems Dunaj Uniwersytet  w Krems – Austria; Powiat Bielski; 
Agencja Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Białej; Gmina Fer-
rara – Włochy; Dzielnica Praga Troja – Czechy; Województwo 
Baranja – Węgry; Miasto Kastela – Chorwacja; Gmina Kocevje 
– Slowenia. Powiat Bielski stanął w nowym roku przed zada-
niem zorganizowania V spotkania projektowego we współpracy 
z Agencją Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Białej. Spotkanie 
odbyło się w Szczyrku w dniach 21-23 stycznia. Podczas pierw-
szych dwóch dni obrad zaprezentowano wypracowane wyniki 
projektu (np. podręcznik dobrych i złych praktyk w zarządzaniu 
dziedzictwem kulturowym), podsumowano etapy prac m.in. 
mapowanie ekspozycji dziedzictwa kulturowego na ekstremal-
ne zdarzenia pogodowe takie jak: powodzie, intensywne opady 
deszczu i pożary z powodu suszy, omówiono identyfikację naj-
ważniejszych elementów w zakresie odporności i zarządzania 
ryzykiem w dziedzictwie kulturowym oraz zaplanowano przy-
szłe działania związane z opracowaniem i wdrożeniem planów 

ochrony dziedzictwa kulturowego w sytuacjach kryzysowych. 
Dodatkowo podczas spotkania rozwiązywano bieżące problemy 
dotyczące pozyskiwania szczegółowych aktualnych danych me-
teorologicznych, działań promocyjnych i zarządzania projektem.

Ostatniego dnia spotkania w Polsce uczestnikom zaprezen-
towano miejsce pilotażowe, którym jest zabytkowy kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Starej Wsi, stary cmentarz oraz 
znajdujący się obok budynek starej szkoły. Podczas wizyty ks. 
proboszcz Grzegorz Then przedstawił przybyłym kłopoty z ja-
kimi boryka się obiekt oraz występujące zagrożenia związane 
z intensywnymi opadami deszczu. 

Projekt ProteCHt2save potrwa do 30 czerwca 2020 r. Wię-
cej informacji znajduje się na stronie www.interreg-central.eu/
Content.Node/ProteCHt2save.html

M.Gandor

Stowarzyszenie „Region Beskidy” w Bielsku-Białej w roli 
Zarządzającego Funduszem Mikroprojektów (Partner Projektu 
FM) we współpracy z Region Beskydy we Frýdku-Místku w roli 
Zarządzającego Funduszem Mikroprojektów (Partner Wiodący) 
w związku z trwającym ciągłym/otwartym naborem wniosków 
o dofinansowanie z Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Be-
skydy/Beskidy w ramach Programu INTERREG V-A Republika 
Czeska - Polska 2014-2020 przypominają, iż

Wnioski o dofinansowanie wraz z załącznikami można skła-
dać na bieżąco, wyłącznie za pośrednictwem portalu interne-
towego MS2014+  https://mseu.mssf.cz.

Zarządzający Funduszem gwarantuje, iż wnioski, które zo-
staną złożone (sfinalizowane w aplikacji MS2014+)  w terminie 
do 27 marca 2019 roku będą rozpatrywane na VIII posiedzeniu 
Euroregionalnego Komitetu Sterującego (EKS) planowanym  
na koniec maja 2019 roku

Dofinansowane będą następujące typy mikroprojektów:
typu A - wspólne, z Partnerem Wiodącym, 
typu B - partnerskie/komplementarne, 

typu C – samodzielne.
Mikroprojekty powinny wpisywać się tematycznie w:
Oś priorytetową 2 – Rozwój potencjału przyrodniczego i kul-

turowego na rzecz wspierania zatrudnienia
Oś priorytetową 4 – Współpraca instytucji i społeczności.
Podstawowym dokumentem dla wnioskodawców są Wy-

tyczne dla Wnioskodawców Funduszu Mikroprojektów Eu-
roregionu Beskidy. Dokument ten wraz z załącznikami oraz 
pozostałymi dokumentami Programu i informacjami dostępne 
są stronach internetowych Zarządzających FM - Euroregionu Be-
skidy: www.euroregion-beskidy.pl oraz www.regionbeskydy.cz   

Wszelkie informacje o Funduszu Mikroprojektów 
w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska 
2014-2020 można uzyskać w Dziale Czeskim Biura: Stowarzy-
szenia „Region Beskidy” ul. Widok 18/1-3 43-300 Bielsko-Biała 
tel. 033 488 89 22 e-mail:  j.wrobel@euroregion-beskidy.
pl oraz  g.kruczek@euroregion-beskidy.pl

Zapraszamy do składania wniosków!!!

 PROJEKTY EUROPEJSKIE

Podczas wizytacji miejsca pilotażowego w Starej Wsi 
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BĘDZIE NOWOCZESNA STACJA PALIW CNG
Końcem stycznia w Domu Gminnym 

w Jaworzu miało miejsce uroczyste pod-
pisanie listu intencyjnego w sprawie na-
wiązania współpracy przy budowie stacji 
paliw CNG w bazie bielskiego PKS. Doko-
nali go: wiceprezes spółki PKS w Bielsku-
-Białej SA Paweł Sadza oraz wiceprezes 
Zarządu PGNiG Obrót Detaliczny Sp. 
z o.o. Marcin Szczudło. Świadkami tego 
szczególnego wydarzenia byli m.in. wi-
cestarosta bielski Grzegorz Szetyński 
i przewodniczący Zarządu Beskidzkie-
go Związku Powiatowo-Gminnego Ra-
dosław Ostałkiewicz oraz zaproszeni 
goście, a wśród nich m.in. wójt gminy 
Buczkowice Józef Caputa, zastępca bur-
mistrza Wilamowic Stanisław Gawlik, 
naczelnik Wydziału Komunikacji i Trans-
portu Starostwa Powiatowego w Biel-
sku-Białej Bogusław Jakubiec i dyrektor 
Biura Beskidzkiego Związku Powiatowo-
-Gminnego Seweryn Kobiela. 

Inicjatywa ta zagwarantuje dostawy 
sprężonego gazu ziemnego dla bielskie-
go PKS, który zaplanował zakup 26 no-
wych, ekologicznych autobusów na CNG 
do końca 2020 roku w ramach projektu 
unijnego pn. „Rozwój niskoemisyjnego 
transportu publicznego na terenie Po-
wiatu Bielskiego – zakup taboru autobu-
sowego”. Jest to projekt opiewający na 
łączną kwotę 32,7 mln złotych, z czego 
70% (22,6 mln zł) pochodzić będzie z fun-
duszy unijnych.

Ze stacji będą mogli korzystać rów-
nież okoliczni mieszkańcy. W obecnej 
chwili najbliższa tego typu stacja zloka-

lizowana jest na terenie 
Tychów. Podczas spo-
tkania zaprezentowa-
no pojazd marki IVECO 
Crossway 12LE zasilany 
gazem ziemnym, który 
jest  nowoczesnym, nisko-
podłogowym autobusem 
miejskim o długości 12 m 
i zdolności przewozowej 
90 pasażerów (31 miejsc 
siedzących). Pojazd był 
testowany w ostatnim 
czasie przez bielski PKS.

CNG to sprężony gaz 
ziemny o wysokich wa-
lorach ekologicznych, 
dlatego stanowi jed-
no z najlepszych paliw do napędzania 
transportu publicznego. Według eksper-
tów wymiana taboru zasilanego olejem 
napędowym na rzecz CNG, pozwala na 
znaczną redukcję emisji zanieczyszczeń: 
tlenków azotu do 50 proc., dwutlenku 
węgla do ok. 15 proc. oraz przyczyniają-
cych się do powstawania smogu pyłów 
PM do 99 proc. Ponadto silniki zasilane 
CNG pracują ciszej w porównaniu do tych 
na olej napędowy.

Właścicielem PKS w Bielsku-Białej jest 
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny 
powołany z inicjatywy starosty biel-
skiego Andrzeja Płonki przez 9 lokal-
nych gmin oraz powiat bielski. Zadaniem 
Związku jest modernizacja i rozwój 
transportu publicznego poprzez wpro-
wadzanie innowacyjnych rozwiązań oraz 

usprawnianie połączeń sieciowych na te-
renie powiatu oraz Bielska-Białej. Chcemy 
zachęcać mieszkańców, aby ekologiczne 
autobusy były dla nich środkiem transpor-
tu pierwszego wyboru. Dlatego tak ważne 
jest utrzymanie przez samorząd sieci ko-
munikacyjnej w powiecie. Oprócz sprawnej 
obsługi połączeń bardzo istotne jest dla nas 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń komu-
nikacyjnych i hałasu. Chcemy to osiągnąć 
dzięki wymianie taboru autobusowego na 
nowocześniejszy i bardziej przyjazny dla 
środowiska. Realizowany przez nas pro-
jekt z całą pewnością przyniesie wyraźną 
poprawę jakości życia mieszkańców regio-
nu – dodał przewodniczący Beskidzkiego 
Związku Powiatowo-Gminnego Rado-
sław Ostałkiewicz.

 PROJEKTY EUROPEJSKIE

 Podczas podpisania listu intencyjnego dotyczącego współpracy 
przy budowie stacji paliw CNG 

Pani  

 MAŁGORZACIE CHRZĄSZCZ  
Naczelnik Wydziału Edukacji serdeczne wyrazy współczucia i żalu  

z powodu śmierci

 MATKI 
 składają 

 Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu

Koleżanki i Koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
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Dom Pomocy Społecznej w Wilko-
wicach obchodził 30 stycznia jubileusz 
25 – lecia działalności Domu i przyjęcia 
pierwszej mieszkanki. Ta doniosła uroczy-
stość rozpoczęła się mszą świętą konce-
lebrowaną pod przewodnictwem księdza 
biskupa seniora Tadeusza Rakoczego 
w intencji podopiecznych Domu, a szcze-
gólności jego pierwszej mieszkanki Wła-
dysławy Siedlaczek. Po mszy dyrektor 
DPS-u Paweł Gniadkowski przywitał 
licznie zgromadzonych gości: księży, 
wicestarostę Grzegorza Szetyńskiego, 
dyrektora Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie Katarzynę Olszynę, radne 
Rady Powiatu Helenę Byrdy – Przybyła 
i Janinę Janicę – Piechotę, wójta gminy 
Wilkowice Janusza Zemanka, dyrekto-
rów wielu zaprzyjaźnionych instytucji 
i domów pomocy, z którymi wilkowicki 
DPS współpracuje od wielu lat. Wszyscy 
gratulowali dokonań, a przede wszyst-
kim  przyjaznej atmosfery, gdzie pod-
opieczni i personel tworzą jedną wielką 
rodzinę, gdzie wzajemne zrozumienie 

i wszechogarniająca do-
broć i życzliwość są na 
porządku dziennym. Dla 
pensjonariuszy i gości 
wystąpił z pięknym folk-
lorystycznym i dynamicz-
nym koncertem Zespół 
Pieśni i Tańca Buczyna 
z Buczkowic. Pracownicy 
DPS-u przygotowali tak-
że interesującą prezen-
tację o historii Domu, 
real izowanych pro -
jektach, sportowych 
wydarzeniach i różno-
rodnych inicjatywach. 
Dużo mówiono także 
o roli terapii zajęciowej, 
która pozwala na zapomnienie o wła-
snych ograniczeniach, buduje osobistą 
wartość i ma duży wpływ na wzajemną 
integrację. Wspominano pierwsze mie-
siące działalności Domu w 1993 roku, 
a także następne lata, które przynosiły 
różnorodne wyzwania i oczekiwania. 

Aktualnie DPS w Wilkowicach prowadzi 
Powiat Bielski,  placówka przeznaczona 
jest dla 56 osób w podeszłym wieku oraz 
dla osób niepełnosprawnych fizycznie.

/Tekst i foto: A. Macher/

W siedzibie OSP Wilkowice miała miej-
sce jubileuszowa uroczystość – XV – lecie 
Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej.  
Orkiestra działa przy OSP Wilkowice i sku-
pia 25 członków. Jej kapelmistrzem jest 
Adam Adamczyk – absolwent Wyższej 
Szkoły Muzycznej we Wrocławiu.  Podczas 
uroczystości wspominano 
genezę powstania orkiestry, 
jej pierwsze koncerty i warsz-
taty muzyczne. Aktualnie 
pieczę nad orkiestrą sprawu-
je Gminny Ośrodek Kultury 
„Promyk”. Jubileusz połączo-
no z tradycyjnym koncertem 
noworocznym podczas któ-
rego wykonano koncert ko-
lęd, utwory muzyki filmowej 
i rozrywkowej oraz góralskie 
noworoczne winszowania. 
Jej założycielami byli Ludwik 
Kuś- pierwszy kapelmistrz, 
oraz Mieczysław Rączka 
prezes OSP Wilkowice i wójt 
gminy poprzednich kadencji. Prowadzący 
uroczystość prezes OSP Wilkowice Woj-
ciech Kąkol przypomniał, że impulsem 
do aktywnej pracy zespołu był Przegląd 
Orkiestr Dętych w Wilkowicach w 2002 

roku. Już w styczniu 2003 roku rozpoczę-
to nabór młodzieży i zakup instrumen-
tów. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
członków i doświadczeniu kapelmistrza, 
orkiestra po raz pierwszy zagrała 31 
maja 2003 roku na majówce w kościele 
w Wilkowicach. Orkiestra bierze udział 

w Noworocznych Spotkaniach z Kolędą 
organizowanych przez Polski Związek 
Chórów i Orkiestr, w uroczystościach 
kościelnych i świętach państwowych, 
występowała już z dużym powodze-

niem na Ukrainie, Litwie, w Niemczech 
na Węgrzech, Czechach i Słowacji. Od 
grudnia 2006 roku z powodu choroby 
kapelmistrza L. Kusia na pół roku orkiestrę 
przejął kapelmistrz Adam Adamczyk, 
a następnie w 2007 r. orkiestra przeszła 
pod dyrygenturę Czesława Koniora, 

który prowadził  ją przez 
10 lat. Obecnie kapelmi-
strzem znów jest Adam 
Adamczyk. Podczas ju-
bileuszu uhonorowano 
dyplomami gratulacyj-
nymi członków orkiestry, 
a niektórych z nich ho-
norowymi  odznakami 
za wieloletnią pracę na 
rzecz OSP. Gratulacje ka-
pelmistrzowi i członkom 
orkiestry składali: wójt 
gminy Janusz Zemanek  
ze współpracownikami 
oraz radna Rady Powiatu 
Bielskiego Janina Jani-

ca – Piechota i członek Zarządu Powiatu 
Grzegorz Gabor.

/Tekst i foto: A. Macher/ 

25 LAT WILKOWICKIEGO DPS-U

ORKIESTRA JUBILATKA 

JUBILEUSZE

Wicestarosta G. Szetyński składa Pani 
Władysławie Siedlaczek jubileuszowe życzenia i gratulacje.

Członek Zarządu powiatu G. Gabor i radna Rady Powiatu J. Janica-Piechota
gratulują orkiestrze jubileuszu. 
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JAKI ZNAK TWÓJ? ORZEŁ BIAŁY

WILCZKI MORSKIE Z JASIENICY 

W Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Czechowicach - 
Dziedzicach odbyło się podsumowanie Powiatowego Konkursu 
Plastycznego pod patronatem starosty bielskiego „Jaki znak 
Twój? - Orzeł Biały”, zorganizowanego przez Powiatowe Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej „ART.” i Starostwo Powiatowe w Bielsku – Bia-
łej. Dokonano przeglądu 375 prac z 29 szkół i placówek z terenu 
powiatu bielskiego. Przyznano 25 nagród i 47 wyróżnień. Pod-
sumowanie miało bardzo uroczysty charakter, przybyli prawie 
wszyscy nagrodzeni laureaci konkursu wraz z nauczycielami 
i rodzicami, za co organizatorzy serdecznie dziękują. Wszystkich 
powitała Wanda Gryboś – Sznel dyrektor Powiatowego Ognika 
Pracy Pozaszkolnej „Art.” Nagrody i dyplomy wręczali Krzysztof 
Chodorowski przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki 
Rady Powiatu oraz Ewa Kmiecik-Wronowicz – radna Powiatu 
Bielskiego. Nauczyciele POPP „ART.” przygotowali interesują-
cą wystawę, a zespół wokalny „Our Time” prowadzony przez Sła-
womira Błachuta także nauczyciela POPP „ART.” zaprezentował 
krótki koncert ze świątecznym repertuarem. Miłą pamiątką dla 
wszystkich laureatów konkursu, a także przybyłych gości i rodzi-
ców będzie pięknie wydany kalendarz z pracami konkursowymi 
zaprojektowany przez Annę Kocur – nauczyciela zajęć grafiki 
komputerowej w POPP „ART.”

     /A. Macher/ 

KONKURSY

Nagrody i dyplomy laureatom wręczali Krzysztof Chodorowski prze-
wodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki Rady Powiatu  

i Ewa Kmiecik-Wronowicz radna Powiatu Bielskiego.
 

 Chociaż obecna pora roku nie nastra-
ja, by korzystać z nurtu rzek i morskich fal, 
to jednak  opiekunka Koła Ligi Morskiej 
i Rzecznej w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Jasienicy  Alicja Iskrzycka, już te-
raz rozpoczęła przygotowania do sezonu 
letniego. W zimowy, przedświąteczny 
dzień  zaprosiła 16 uczniów na symbo-
liczny „chrzest morski”. Ceremonia ta, jak 
stwierdził prezes Okręgu LMiR w Bielsku-
-Białej Edward Szpoczek, zabawowa 
w formie, jest początkiem ich przygody 
z wodnym światem, który jest dany, by 

z niego w sposób odpowiedzialny korzy-
stać - rekreacyjnie, sportowo, gospodar-
czo. Obrzęd „chrztu morskiego” kształtuje 
też różne cechy charakteru potrzebne we 
współczesnym życiu.

W sali, która została zamieniona w po-
kład statku przygotowano odpowiednie 
akcesoria niezbędne do przeprowadzenia 
obrzędu. Był starszy i młodszy pirat oraz 
diabeł z morskich głębin, którzy podda-
wali kandydatów przeróżnym próbom. 
Kto przeszedł zwycięsko, (a okazało się, 
że wszyscy), został przyjęty przez Nep-

tuna i Prozerpinę do grona „wilczków 
morskich” i otrzymywał stosowne imię, 
co zostało potwierdzone certyfikatem. 
Kapitan żeglugi wielkiej  Jerzy Ryrych 
podzielił się   przeżyciami z własnego, 
dwukrotnego chrztu morskiego na 
prawdziwych statkach, na pełnym mo-
rzu, a pan Andrzej Stąsiek  zachęcał do 
poznawania piękna fauny i flory morskiej 
i śródlądowej w jaworzańskim Muzeum.

  
 /J.J./
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Z ogromnym żalem informujemy, że w 13 stycznia 2019 roku zmarła 

Śp. Teresa Marekwica
Prezes Towarzystwa Miłośników Rudzicy – od jego założenia w 2003 roku.
Inicjatorka corocznego Powiatowego Forum Towarzystw Miłośników i Przyjaciół 

Swoich Miejscowości. Laureatka wyróżnienia za podejmowane inicjatywy w dziedzinie 
kultury na terenie powiatu bielskiego, wpisana do „Księgi pamiątkowej zasłużonych 
dla Rudzicy”. 

Wieloletnia nauczycielka języka polskiego – najpierw w Szkole Podstawowej 
w Iłownicy (1962-1972), a następnie w Szkole Podstawowej w Rudzicy (1972-2001). 
Wychowawczyni ogromnej rzeszy młodych osób. 

Przez wiele lat prowadziła zespół metodyczny nauczycieli j. polskiego gminy Ja-
sienica. Za pracę pedagogiczną otrzymała wielokrotnie nagrodę Kuratora Oświaty 
i Inspektora Oświaty. W roku 1989 po 25 latach rzetelnej pracy została odznaczona 
Złotym Krzyżem Zasługi.

W latach 1977-1991 współorganizowała wakacyjne obozy turystyczne, umożliwiając młodzieży z Rudzicy poznanie piękna 
Beskidu Żywieckiego, Tatr i Pienin, Rudaw Janowickich i Karkonoszy.

W latach 1990-2003 pełniła funkcję księgowej w Towarzystwie Pomocy Potrzebującym w Rudzicy. Członkini Rady Parafialnej 
w Rudzicy i Koła Gospodyń Wiejskich. 

Autorka wydanej w 2007 roku publikacji „Krzyże i kapliczki przydrożne w parafii Rudzica”.
Inicjatorka niezliczonych wydarzeń lokalnych, z olbrzymią pasją i ponadprzeciętnym zaangażowaniem dbająca o dziedzictwo 

kulturowe regionu i integrację zamieszkującej go społeczności. Zawsze otwarta na nowe pomysły i gotowa do współpracy. 
Kochająca, troskliwa Żona, Mama, Babcia i Prababcia.
Cześć Jej pamięci!

W dniu 8 lutego 2019 roku zmarła po ciężkiej chorobie 

Śp. Lucyna Bardel 
Prezes Oddziału Zarządu PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej.
Była nauczycielką, opiekunem SKKT, przewodniczącą Komisji Oddziału PTTK ds. 

Młodzieży, członkiem Zarządu Oddziału, v-ce prezesem Zarządu Oddziału, członkiem 
Komisji Krajoznawczej, prezesem Zarządu Oddziału, członkiem  Komisji Rewizyjnej 
Zarządu Głównego PTTK. Posiadała uprawnienia pilota, przewodnika, zasłużonego 
przewodnika beskidzkiego, instruktora przewodnictwa PTTK, instruktora krajoznaw-
stwa Polski. Za zasługi dla turystyki otrzymała szereg nagród, w tym: od ministra tu-
rystyki oraz starosty bielskiego. Bielski oddział PTTK kierowany przez Panią Lucynę od 
lat owocnie współpracował ze Starostwem Powiatowym w Bielsku-Białej m. in. przy 
organizacji rajdów górskich oraz znakowaniu tras turystycznych.  

Cześć Jej pamięci!
 

POŻEGNANIA

Pani  
GARBIELI GRABKA-GRZECHYNIA  

Radnej Rady Powiatu Bielskiego serdeczne wyrazy współczucia i żalu  
z powodu śmierci
 MATKI 

 składają 
 Przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski wraz z radnymi Rady Powiatu 

Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego 
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W Książnicy Beskidzkiej 24 lektorów w ramach XI Maratonu 
Biblijnego odczytało Trzecią Księgę Machabejską. Gości powitał 
dyrektor Książnicy Beskidzkiej Bogdan Kocurek, który przypo-
mniał, że organizatorami tego wydarzenia są Książnica Beskidz-
ka, Beskidzkie Radio Katolickie Anioł Beskidów i Towarzystwo 
Biblijne w Polsce. Maraton odbywa się podczas Tygodnia Mo-
dlitw o Jedność Chrześcijan. Wprowadzenia do Maratonu do-
konał ksiądz biskup Roman Pindel ordynariusz diecezji bielsko 
– żywieckiej, który podkreślił, że Trzecia Księga Machabejska jest 
mało znana, natomiast przez wyznawców prawosławia  uzna-
wana jest za natchnioną, Nawiązuje do  historii bohaterskich 
Machabeusz i opisuje prześladowania Żydów w Aleksandrii za 
panowania Ptolemeusza IV Filopatora. 

„Są dwa główne powody, że została wybrana do odczytania 
w ramach Maratonu Biblijnego”  - tłumaczył biskup ordynariusz.
„Po pierwsze dlatego, że na stulecie niepodległości Polski po-
jawiła się Biblia Ekumeniczna, która jest wynikiem pracy bibli-
stów różnych wyznań. Wydana w roku 2018 Biblia Ekumeniczna 
zawiera tłumaczenie, którego brzmienie uzgodniło dziesięciu 
zwierzchników Kościołów i związków wyznaniowych.  Drugi 
powód to obecność liturgii prawosławia w Bielsku-Białej, zwłasz-
cza od roku 2018. Wspólna lektura Trzeciej Księgi Machabejskiej 
niech będzie rodzajem otwarcia ekumenicznego i religijnego 
na naszych gości, którzy wyróżniają się przez własną liturgię, ale 
także poprzez posiadanie wśród ksiąg biblijnych tej jednej, nie-
znanej pozostałym kościołom chrześcijańskim” – mówił ksiądz 
biskup ordynariusz R.Pindel. Wśród lektorów Maratonu znaleź-
li się przedstawiciele różnych wyznań i kościołów, organizacji 

i instytucji, Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Bielsku-Białej 
oraz, przedstawiciele samorządów:  prezydent Bielska – Bia-
łej Jarosław Klimaszewski, starosta bielski Andrzej Płonka.  
Po raz pierwszy w Maratonie  udział wziął duchowny prawo-
sławny. Fragment Księgi Machabeskiej odczytała również po 
ukraińsku Uliana Worobec prezes Stowarzyszenia Ukraińców 
w Bielsku-Białej. Każdy z lektorów otrzymał na pamiątkę chleb 
pojednania, pobłogosławiony przez duchownych trzech wy-
znań. Maratonowi towarzyszyła interesująca wystawa „Biblia 
– najważniejsza księga świata”, ukazującą reprinty edycji Biblii 
od czasów Gutenberga aż po obecne wydania, a także papirusy, 
pergaminy i pismo klinowe.

/Alina Macher/

Trzecią Księgę Machabejską czyta starosta bielski Andrzej Płonka.

Animatorzy kultury uhonorowani medalem „20 lecia Powiatu Bielskiego”

KULTURA
MARATON BIBLIJNY 

PODZIĘKOWANIA 
DLA TWÓRCÓW I ANIMATORÓW KULTURY POWIATU
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KULTURA

Na uroczystym spotkaniu z twórcami i animatorami kul-
tury naszego powiatu wyróżniono zasłużonych ludzi kultury 
oraz podsumowano 2018 rok działalności kulturalnej powiatu. 
Tegoroczne spotkanie zgromadziło bardzo dużą ilość osób ze 
środowiska kulturalnego powiatu, wypełniając wszystkie moż-
liwe miejsca na sali sesyjnej. Starosta bielski Andrzej Płonka 
w okolicznościowym wystąpieniu podziękował zarówno in-
stytucjom, jak i przedstawicielom świata kultury za owocną 
działalność społeczno-kulturalną i aktywną współpracę. Wśród 
gości obecni byli: posłowie na Sejm RP Jacek Falfus, Mirosław 
Suchoń, Grzegorz Puda, senator Andrzej Kamiński, I wice-
wojewoda śląski Jan Chrząszcz, zastępca prezydenta miasta 
Bielska-Białej Przemysław Kamiński, duszpasterz Środowisk 
Twórczych ks. dr Szymon Tracz, wójtowie i burmistrzowie gmin 
powiatu bielskiego, radni Rady Powiatu w Bielsku-Białej, dyrek-
torzy ośrodków kultury i bibliotek, przedstawiciele stowarzy-
szeń, KGW i lokalnych mediów. Uroczystość rozpoczął występ 
Zespołu Regionalnego „DUDOSKI”, który zaprezentował tra-
dycyjne pastorałki i pieśni regionalne. Następnie minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłych w zeszłym roku animatorek kultury 
Zofii Dwornik, Teresy Marekwicy, które pozytywne działania 
i osobowość na zawsze zmieniły powiat bielski.

W związku z obchodzoną w roku ubiegłym rocznicą 20 lat 
funkcjonowania samorządu powiatu bielskiego postanowiono 
uhonorować okolicznościowym medalem, osoby, które przyczy-
niły się do rozwoju kultury w powiecie bielskim oraz tworzenia 
pozytywnego wizerunku powiatu. Medale wręczane były przez 
starostę bielskiego Andrzeja Płonkę oraz przewodniczącego 
Rady Powiatu Jana Borowskiego. Otrzymali je: Bogdan Ko-
curek dyrektor Książnicy Beskidzkiej, Leszek Miłoszewski dy-
rektor Regionalnego Ośrodka Kultury, Wanda Gryboś-Sznel  
dyrektor POPP ART. w Czechowicach-Dziedzicach, Jolanta Da-
nek zastępca dyrektora MGOK Wilamowice, Halina Kubisz-Mu-
ła instruktor teatralny, Marek Małecki dyrektor Domu Kultury 
w Kozach, Aleksander Nowak dyrektor MGOK Wilamowice, 
Kuba Abrahamowicz aktor, konferansjer, Florian Kohut wybit-
ny malarz, animator kultury, Juliusz Wątroba poeta, aktor, saty-
ryk, który w dalszej części uroczystości zaprezentował fragment 
z kabaretu „Fanaberie” i opowiedział w zabawny sposób jak to 
jest być seniorem. Gratulacje dla kierowników Zespołów obcho-
dzących w ubiegłym roku swoje jubileusze otrzymali: dyrygent 
Janina Rosiek z Chóru „Cantica” z Bystrej, kierownik Zespołu 
Regionalnego „Jaworze” Danuta Pawlus, kierownik Zespołu 
Regionalnego „Dudoski” Janusz Kobza, kierownik Zespołu Re-
gionalnego Pieśni i Tańca „Wilamowice”  Alicja Dusik. Wyróż-

niono animatorów życia kulturalnego lokalnej społeczności ze 
wszystkich gmin powiatu: Annę Puczka (Bestwina),   

Magdalenę Wodniak-Foksińską z Bestwiny, Annę Kasiń-
ską  (Buczkowice), księdza Marka Bandurę (Buczkowice),  
Jadwigę Grygierczyk (Czechowice-Dziedzice), Marię Kubik 

Zespół Regionalny „Dudoski” z Jasienicy

Wyróżnieni z gminy Wilkowice z wójtem Januszem Zemankiem

Przedstawiciele środowiska kultury gminy Wilamowice 

Starosta bielski Andrzej Płonka gratulował artystycznych 
sukcesów wszystkim nagrodzonym.
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Poeta prezentuje swoją najnowszą
 publikację.

Juliusz Wątroba - poeta, autor 45 
książek, satyryk urodzony i zamieszkały 
w Rudzicy (powiat bielski) wydał kolejny 
tomik poezji ODDECH ŻYWIOŁÓW.

Dużą wartością publikacji są bez wąt-
pienia ilustracje, dedykowane każdemu 
wierszowi grafiki autorstwa Agnieszki 
Nowińskiej urodzonej w Bielsku – Białej 
aktualnie zamieszkałej w USA malarce, 
której prace wystawiane były m.in. w pa-
ryskim Luwrze, Madrycie czy Walencji.

Każdy z 25 wierszy tłumaczony jest 
na język angielski przez mieszkającą 
w Londynie poetkę, tłumacza, fotografa 
Renatę Cygan.

Sama poezja w ekskluzywnie wydanej 
publikacji książkowej to „żywiołowa” gra 
słów na styku zakochanego mężczyzny 
i jego wyidealizowanej, żyjącej na pogra-
niczu jawy i marzeń  dziewczyny, kobiety 
– a na pewno MUZY. Ten „oddech żywio-
łów” czytelnik z pewnością odnajdzie. 
Wystarczy tylko poetyckie strofy zestawić 
z impresjonistyczną grafiką i …

spalać się w ogniu miłości … w przena-
jaśniejszy  słońca sakrament … i żal wszyst-
kiego …   niczego nie żal …

J.J.

KOLEJNY „ODDECH” WIELKIEGO POETY

KULTURA
(Czechowice-Dziedzice), Tomasza Ja-
nusza (Czechowice-Dziedzice), Jacka 
Cwetlera, (Czechowice – Dziedzice),   
Krzysztofa Przemyka  (Jasienica), Ry-
szarda Stanclika (Jaworze), Andrze-
ja Śliwkę (Jaworze), Adama Hałata 
(Kozy), Jerzego Jurzaka  (Kozy), Bar-
barę Gacek (Porąbka) , Marię Tolarczyk 
(Porąbka), Edwarda Kruczka (Szczyrk), 
Zofię Górną (Szczyrk), Annę Sznajder 
(Wilkowice), Bożenę Tobiasz (Wilkowi-
ce), Beatę Nycz (Wilamowice) Cecylię 
Puzoń (Wilamowice).

Podziękowania za współorganiza-
cję wydarzeń kulturalnych wraz ze Sta-
rostwem Powiatowym w Bielsku-Białej 
otrzymali: wiceprzewodniczący Zygmunt 
Gawlas i Henryk Skrzyżala – za organi-
zacje Zjazdu Towarzystw Regionalnych 
w Rudzicy, Alicja Raszka-Micherdzińska 
sekretarz gminy Wilkowice i Agnieszka 
Sech dyrektor GOK „Promyk” w Bystrej  
– za bardzo dobrą współpracę i pomoc 
w organizacji Diecezjalno-Powiatowo-
-Gminnych Dożynek w Bystrej, Anna 
Jezierska dyrektor GOK w Porąbce - za 
bardzo dobrą współpracę podczas orga-
nizacji „Święta Powiatu Bielskiego” w Po-
rąbce.

 (A.Macher, foto: J. Jesionka)

Wyróżnieni za pielęgnowanie tradycji swoich Małych Ojczyzn

 Na zaproszenie władz samorządowych powiatu licznie odpowiedzieli 
reprezentanci kultury.   
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W centrum Starej Wsi stoi drewniany 
kościół rzymskokatolicki pw. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego. Otoczony częściowo 
otwartymi sobotami korpus świątyni zbu-
dowano w 1522 r., a wieżę w XVII wieku. 
Całość została przebudowana w XVIII i XX 
wieku. Chcąc powiększyć wnętrze, wycię-
to w 1926 r. wielki otwór w ścianie między 
nawą a wieżą. Wystrój kościoła stanowią: 
renesansowa polichromia stropów; ba-
rokowa polichromia ścian z licznymi 
obrazami; drewniane, bogato zdobione, 
barokowe ołtarze z XIV i XV wiecznymi 
obrazami; drewniane, barokowe ambo-
na i chrzcielnica, jedenastogłosowy ro-
kokowy organ o przepięknym brzmieniu; 
zabytkowy konfesjonał. W wieży kościel-
nej zawieszony jest dzwon im. Św. Jana 
pochodzący z 1748 r. W XVII w. dzięki mi-
sjom dominikańskim kościół otrzymuje 
drugie imię Najświętszej Marii Panny 
Różańcowej dla czci której powstaje póź-

nobarokowy drewniany ołtarz boczny ze 
średniowiecznym obrazem Matki Boskiej 
z Dzieciątkiem cieszący się do dziś kultem 
jako Matka Boża Starowiejska i środowi-
skowymi nabożeństwami. Przy wejściu 
głównym do kościoła znajdują się dwie 
kamienne kropielnice. W 2012 r. zainsta-
lowano w świątyni relikwie bł. Jana Pawła 
II. Kościół znajduje się na Szlaku Architek-
tury Drewnianej. Owalny plac otaczający 
świątynię jest śladem pierwszego cmen-
tarza, a cmentarz przylegający do niego 
założono na początku XIX wieku. 

Kościół pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Starej Wsi
ul. Ks. Wojtyłki 3,
43-330 Wilamowice

KULTURA

OŚWIATA

WIRTUALNE WYCIECZKI PO POWIECIE STARA WIEŚ 



MÓJ POWIAT19

Początkiem stycznia w Szczyrku na 
kompleksie skoczni Skalite im. Beskidz-
kich Olimpijczyków rozegrane zostały 
pierwsze tej  zimy zawody Narodowe-
go Programu Rozwoju Skoków Narciar-
skich i Kombinacji Norweskiej. Najlepsi 
na obiekcie HS-44 okazali się zawodnicy 
z Beskidów. Wśród Juniorek zwycięstwo 
odniosła Sara Tajner z klubu SSR LZS 
Sokół Szczyrk, natomiast w kategorii Ju-
nior E triumfował Kacper Tomasiak z LKS 
Klimczok Bystra.

Z kolei w drugim dniu zawodów naj-
więcej zwycięstw odnieśli reprezentanci 
klubu LKS Klimczok Bystra, którzy pię-
ciokrotnie stawali na najwyższym stop-
niu podium.

Po raz kolejny w kategorii Junior E 
bezkonkurencyjny okazał się Kacper To-
masiak. Reprezentant klubu LKS Klimczok 
Bystra lądował najdalej zarówno w pierw-
szej, jak i drugiej serii i po skokach na od-
ległość 45,5 oraz 42,5 metra o prawie 10 
punktów pokonał Mikołaja Wantuloka 

z WSS Wisła (44 i 39,5 m). Podium uzu-
pełnił klubowy kolega Tomasiaka – Ty-
moteusz Dyduch, który uzyskał 41,5 oraz 
40,5 metra.

Dwukrotnie na najwyższym stopniu 
podium w kategorii Kobiety stanęła Ka-
mila Karpiel. 

Obok niej na podium stanęły Czesz-
ka Zdeńka Pesatova oraz Kinga Rajda 
ze Szczyrku.

   
/J.J./

Od 8 do 10 lutego w Toruniu odbywały się Halowe Mistrzostwa Pol-
ski Juniorów w Lekkiej Atletyce. Zawodnicy UKS Olimp zajęli następujące 
miejsca: w kategorii U-18 Adrian Kupczak I miejsce z wynikiem 4 m 60 
cm, w kategorii U-20 Jakub Gawłowski II miejsce z wynikiem 4 m 40cm, 
natomiast Maciej Krzempek ostatecznie zajął 6 miejsce, a Maja Jurzak 
5 miejsce.

Był to bardzo dobry występ zawodników z powiatu bielskiego, których 
trenerem prowadzącym jest Piotr Krupiński.

J.J.

Jedna z premii lotnych 
ubiegłorocznego prestiżowe-
go wyścigu kolarskiego Tour 
de Pologne ` miała miejsce 
na  terenie powiatu bielskie-
go w Wilamowicach.  Dzięki 
telewizyjnej transmisji na całą 
Europę była to znakomita 
promocja zarówno gminy jak 
i powiatu. Gospodarze gminy: 
burmistrz Wilamowic Marian 
Trela oraz zastępca burmistrza 
Stanisław Gawlik postanowi-
li uroczyście podsumować to 
wydarzenie i zaprosili na spo-
tkanie wszystkich zaangażo-
wanych w to przedsięwzięcie 
rozpoczynając od kolarza Prze-
mysława Niemca, na którego 
ręce złożyli statuetkę za roz-
sławianie Gminy Wilamowice 
i sukcesy sportowe, dyplom 
za pomoc w organizacji 75. 
Tour de Pologne, książkę „Wilamowice 
1818-2018 Miasto i ludzie”. Następnie  
nagrodzono wszystkich zaangażowanych 
w to wydarzenie m.in. Ochotnicze Straże 
Pożarne, zespoły regionalne, pogotowie 

ratunkowe, pracowników Urzędu Gminy, 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, fir-
my oraz organizacje działające na terenie 
gminy. Uhonorowano również Starostwo 
Powiatowe w Bielsku – Białej.

 Podczas uroczystości moż-
na było obejrzeć film autorstwa 
Krzysztofa Tomaszewskiego 
oraz zdjęcia wykonane podczas 
Lotnej Premii przez Urszulę 
Kucharską wysłane do komi-
sji konkursowej Lang Team’u, 
która przyznała Wilamowicom 
tytuł Najpiękniejszego Miasta 
75. Tour de Pologne w kategorii 
Lotnej Premii.

 Widząc zaangażowanie tak 
wielu osób oraz niewątpliwy 
sukces jaki przyniosło zorganizo-
wanie Lotnej Premii w Wilamo-
wicach mam nadzieję, że trasa 
kolejnego - 76. Tour de Pologne 
znów przebiegać będzie przez 
Gminę Wilamowice i być może 
przez moje rodzinne Pisarzowi-
ce – powiedział na zakończenie 
Przemysław Niemiec, który od 
tego roku pełnić będzie funkcje 

dyrektora organizacyjnego wspomniane-
go wyścigu.

/Jarosław Jesionka/

DOMINACJA MŁODYCH SKOCZKÓW Z POWIATU BIELSKIEGO

UKS OLIMP NADAL W CZOŁÓWCE KRAJOWEJ

WILAMOWICE – NAJPIĘKNIEJSZYM MIASTEM TOUR DE POLOGNE

SPORTOWE NEWSY

Gospodarze gminy Wilamowice dziękują dyrektorowi Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego W. Waligórze. 

Medaliści  z  Mazańcowic na podium
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Centrum narciarstwa biegowego 
na Magurce Wilkowickiej w Beskidzie 
Małym, gminie Wilkowice było miej-
scem rozgrywania XII Pucharu Magurki 
w  biegach narciarskich otwartych „Śla-
dami Arcyksiężnej Marii Teresy Habs-
burg”.

Zawody zaliczane były do pucharu 
Polski PZN amatorów w biegach nar-
ciarskich.

Cel imprezy od lat jest niezmienny 
i jest nim m. in. krzewienie  masowej 
kultury fizycznej, popularyzacja biegów 
i turystyki narciarskiej oraz promocja tej 
części Beskidu Małego.

Bardzo dobrze przygotowana była 
trasa biegu  poprowadzona w partiach 
szczytowych Magurki Wilkowickiej. 
Przygotowana była  ratrakiem. Start 
i meta znajdowały się na polanie koło 
budynku zaplecza socjalno-sędziow-
skiego na Magurce Wilkowickiej obok 
schroniska PTTK. 

Nad bezpieczeństwem startują-
cych czuwała grupa ratownictwa me-
dycznego Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Bystrej. W zawodach udział wzięło 
ponad 140 uczestników, wśród których 
najmłodsza zawodniczka urodziła się 
w 2013 roku, zaś najstarszy zawodnik 
w 1945 roku.

W kategorii  7 zwyciężyła Justyna 
Połącarz z Bielska – Białej i  Jakub Paw-
lik z Wilkowic, w kat. 8 Martyna Man-

dok z Wilkowic i  Antoni Trzebuniak 
z Juszczyny, w kat. 9

 Maria Jakubiec z Wilkowic i Artur 
Bozek z Buczkowic. Zawodników klasy-
fikowano również w klasyfikacji open. 

Na mecie zawodów puchary i me-
dale zawodnikom wręczali wójt gminy 
Wilkowice Janusz Zemanek i przewod-
niczący Rady Marcin Kwiatek.

     
   /J.J/.

Za nami finał Powiatowej Ligi Szacho-
wej. Niemal stu młodych uczestników ry-
walizowało ze sobą w czterech edycjach 
(Porąbka, Kozy, Zabrzeg i Bielsko – Bia-
ła) spędzając przy szachownicy każdy 
uczestnik  prawie dwadzieścia godzin 
To optymistyczne,  że dzieci i młodzież 
z powiatu bielskiego wybiera taką formę 
spędzania wolnego czasu, relaksu. Cieszy 
nas że w szkołach podstawowych uczy 
się gry w tą wymagającą ale i rozwijającą 
intelektualnie grę. My jako organizatorzy 
umożliwiamy tylko swoistą rywalizacje na 
poziomie powiatu. Młodzi gracze w naszej 
Lidze mogą konfrontować swoje umiejęt-
ności z rówieśnikami z innych szkół. Na 
dzień dzisiejszy mocne ośrodki szachowe 
to m. in. Zabrzeg czy Kozy – mówi Czesław 
Pszczółka specjalista ds. sportu w Staro-
stwie Powiatowym w Bielsku – Białej.   

Zwycięzcami Powiatowej Ligi w po-
szczególnych kategoriach wiekowych 
zostali: 

- Szkoły Podstawowe Dziewczęta kla-
sa 1-3: Gabriela Matusiak

- Szkoły Podstawowe Chłopcy klasa 
1-3: Jan Cebula

- Szkoły Podstawowe Dziewczęta kla-
sa 4-6: Dagmara Baran

- Szkoły Podstawowe Chłopcy klasa 
4-6: Tomasz Makuch

- Szkoły Podstawowe Dziewczęta kla-
sa 7-8: Aleksandra Kulka

- Szkoły Podstawowe Chłopcy klasa 
7-8: Maciej Honkisz

Oddajmy głos sędziemu głównemu 
zawodów Michałowi Paździorze - aby 
wyłonić zwycięzcę w finałowych zmaga-
niach zawodnicy zostali podzieleni na dwie 
grupy po 3 zawodników. Turniej został prze-
prowadzony systemem kołowym, tempem 
3min + 2 s na każde posunięcie.

W celu wyłonienia najlepszego zawod-
nika został rozegrany mecz zwycięzców po-
szczególnych grup. Zawodnicy grali jedną 
partię tempem 3min + 2s. W przypadku re-

misu w pierwszej partii, została rozegrana 
druga partia odwrotnymi kolorami.

W klasyfikacji generalnej zwyciężyła 
Dagmara Baran z Zabrzega przed za-
wodnikami z Kóz Makuchem Tomaszem 
i Kolbe Marcinem. Finałowi rozgrywek 
przyglądał się starosta bielski Andrzej 
Płonka, który życzył młodym adeptom 
szachów, aby konsekwentnie podnosili 
swoje umiejętności szachowe, które uczą 
logiki, myślenia perspektywicznego, co 
w przyszłości zaprocentuje  zarówno 
w nauce jak i dalszym ich życiu.

/tekst: J.Jesionka
foto: M.Wróbel – Zyzańska/

XII PUCHAR MAGURKI

LIGA SZACHOWA

 Na starcie biegu o Puchar Magurki 
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Po raz pierwszy na terenie naszego 
powiatu mieliśmy okazję podziwiać zma-
gania i występy zawodników w niezwy-
kle widowiskowej olimpijskiej dyscyplinie 
sportowej - skokach na trampolinie! Miało 
to miejsce w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Wilkowicach, kiedy odbył 
się I Turniej Akrobatyki Sportowej i Sko-
ków na Trampolinie zorganizowany przez 
Uczniowski Klub Sportowy ALFA Wilkowi-
ce prowadzony  przez prezesa Janusza 
Kruka. Sędziowie w doborowym składzie: 
Mieczysław Strzałka, Katarzyna Du-
raj, Mateusz Kruk, Grzegorz Laszczak, 
oceniali 44 zawodników rywalizujących 
w dwóch konkurencjach: w akrobaty-
ce sportowej i skokach na trampolinie. 
Najmłodsi zawodnicy to zaledwie 5-lat-
ki! Wszyscy uczestnicy zawodów otrzy-
mali dyplomy oraz koszulki treningowe, 
a zwycięzcy zostali udekorowani meda-

lami. Turniej został zakończony pokazem 
umiejętności sportowych najbardziej 
utytułowanych zawodników UKS Alfa, 
którzy mają już na swoim koncie medale 
zdobyte na zawodach ogólnopolskich. 
Efektowne pokazy zrobiły duże wrażenie 
na publiczności, a szczególnym uznaniem 
cieszył się występ złotych medalistek 
Mistrzostw Małopolski, które wykonały 
swój układ w skokach synchronicznych 
na trampolinie. Układ ten zawierał 10 
elementów, w tym 8 salt (łącznie ze śru-
bą), wykonywanych przez dwie 12-letnie 
zawodniczki równocześnie. Uczniowski 
Klub Sportowy ALFA Wilkowice został 
utworzony przy Szkole Podstawowej nr 
1 w Wilkowicach w lutym ubiegłego roku 
i od razu z wielkim zaangażowaniem ru-
szył ze swoją działalnością. Jako jedyny 
klub w powiecie bielskim oferuje pro-
fesjonalny trening zawodników olimpij-

skiej dyscypliny sportowej jaką są skoki 
na trampolinie. Wśród 54 członków klubu 
znajduje się kilku zawodników, którzy już 
zdążyli osiągnąć spektakularne, jak na tak 
krótki czas działania klubu, sukcesy. In-
tensywnie i z dużą radością akrobatykę 
sportową i skoki trenują również młodsze 
dzieci, w których klub pokłada ogromne 
nadzieje na kolejne lata. 

/Tekst i foto: Ela Fabirkiewicz/

Noworoczną Galę Sportu powia-
tu bielskiego otworzył starosta bielski 
Andrzej Płonka mówiąc m.in: Najwspa-
nialszy  sposób ukazania istoty widowiska 
sportowego, tego co mu towarzyszy, emo-
cji jakie wywołuje – w szczególnej bo po-
etyckiej formie, zawarty jest w twórczości 
Kazimierza Wierzyńskiego, który pisze, że  
widowisko sportowe, zawody sportowe są   
teatrem – „największym Colosseum świa-
ta”. To w tym teatrze  najmocniej bije serce 
kibica i to tu mamy do czynienia z tajem-
ną siłą zespalającą uczucia, emocje, serca 
i umysły wielkiej rzeszy miłośników spor-
tu. To w tym czasie zaczęto używać termi-
nu, że …  sport jest największym teatrem 
XX wieku. Pozostając w terminologii 
sportowego teatru zapraszam Państwa 
na scenę NASZEGO POWIATOWEGO KO-
LOSEUM, gdzie zaprezentują się najlepsi 
sportowcy, trenerzy, działacze z powiatu 
bielskiego. 

Wyróżniono i nagrodzono 42 zawod-
ników i 17 trenerów (pełna lista poniżej). 
Nagrody wręczał wspomniany Starosta 
Bielski wraz z Przewodniczącym Rady Po-

wiatu w Bielsku – Białej 
Janem Borowskim. 

Na sportową ce-
remonie przybyli par-
lamentarzyści Jacek 
Falfus i Mirosław Su-
choń, zastępca prezy-
denta Bielska – Białej 
Adam Ruśniak,  mini-
stra polityki społecznej 
i pierwszego wicewo-
jewodę reprezentował 
Maksymilian Pryga ,  
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Józef 
Herzyk, wicestarosta Grzegorz Szetyń-
ski, członkowie Zarządu Powiatu Barba-
ra Adamska i Dorota Nikiel, wójtowie 
i burmistrzowie powiatu bielskiego.

W podziękowaniu za wieloletnią ka-
rierę kolarską” wyróżnienie przyznano dla 
kolarza Przemysława Niemca, a także za 
owocną współpracę z Powiatem Bielskim 
nagrodzeni zostali: Stanisław Ptak, Mi-
rosław Galczak, Bartłomiej Żaczek, 
Waldemar Fluder, Bartłomiej Wieteska. 
Wyróżnienie specjalne od sponsora Firmy 

Martes Sport dla naszych nadziei olimpij-
skich  Jakuba Wolnego i Dominiki Sojki  
wręczał specjalista ds. sportu w Staro-
stwie Powiatowym Czesław Pszczółka.

O oprawę artystyczną spotkania 
zadbali brawurowo prowadzący Galę  
Mateusz Stwora i znakomity Teatr Mu-
zyczny z Czechowic – Dziedzic MOVI-
MENTO.

 
/tekst i foto: Jarosław Jesionka/

SPORTOWE NEWSY
PIERWSZY TURNIEJ 
AKROBATYKI SPORTOWEJ I SKOKÓW NA TRAMPOLINIE

SPORTOWY „TEATR” 
POWIATU BIELSKIEGO WKRACZA W NOWY SEZON  

Wybitny kolarz Przemysław Niemiec w towarzystwie władz 
samorządowych powiatu 
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Lekkoatletyka
Bartosz Jarczok (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Halowe Mistrzostwa Polski – I miejsce na 3000 m, kat. junior 
U20
Trener prowadzący – Miłosz Jarczok
Jakub Pająk (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Mistrzostwa Europy– III miejsce w  sztafecie szwedzkiej, kat. 
junior młodszy U18
-Halowe Mistrzostwa Polski – II miejsce na 300 m, kat. junior 
młodszy U18
Rafał Pająk  (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Halowe Mistrzostwa Polski– III miejsce na 60 m, kat. junior U20
 – Mistrzostwa Polski – III miejsce na 100 m, kat. junior U20
Trener prowadzący: Wioleta Homa

Adrian Kupczak (UKS „OLIMP” Mazańcowice)
-Halowe i otwarte Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów młod-
szych – złoty medal, skok o tyczce, kat. junior młodszy
Maciej Krzempek (UKS „OLIMP” Mazańcowice)
-Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów młodszych – 
brązowy medal, skok o tyczce, kat. junior młodszy

Dominika Świerkot (UKS „OLIMP” Mazańcowice)
-Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów młodszych – 
brązowy medal, skok o tyczce, kat. juniorka
Włocławek
Trener prowadzący: Piotr Krupiński

Kajakarstwo
Marcin Grzybowski (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Mistrzostwa Europy Seniorów C4 500 – III miejsce, kat. senior
-Mistrzostwa Polski Seniorów C1 5000 – I miejsce, kat. senior

Trener prowadzący: Jan Pinczura
Adrian Kulig (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Młodzieżowe Mistrzostwa Polski K4 1000 – I miejsce, kat. U23 
senior
Piotr Morawski (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Młodzieżowe Mistrzostwa Polski K4 1000 – I miejsce, kat. U23/
senior
Bydgoszcz
-Młodzieżowe Mistrzostwa Polski K2 200 – I miejsce, kat. U23/
senior
Bydgoszcz
Wojciech Pilarz (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie K1 – IV miejsce, kat. junior 
młodszy
-Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży K1 500 – I miejsce, kat. 
junior młodszy
Dominik Starowicz (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Młodzieżowe Mistrzostwa Polski K4 1000 – I miejsce, kat. U23/
senior
-Młodzieżowe Mistrzostwa Polski K2 200 – I miejsce, kat. U23/
senior

Igor Drewniak (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży K4 1000 – III miejsce, kat. 
junior młodszy
Jan Paszek (MKS Czechowice-Dziedzice)
-Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży K4 1000 – III miejsce, kat. 
junior młodszy
Poznań
Trener prowadzący: Jakub Cebula
 
Judo
Tadeusz Koczur (UKS im. PTG „Sokół” Pisarzowice)
-Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych – III miejsce
Trener prowadzący: Bartłomiej Wieteska
Wojciech Grądzki (Klub Sportowy Judo Czechowice-Dziedzice) 
    Mistrz Polski juniorów młodszych, Puchar Europy Katetów 
III miejsce
Trener prowadzący: Bogusław Tyl

Badminton
Julia Piwowar  (Stowarzyszenie Beskidzki Klub Badmintona 
SET Mazańcowice)
Mistrzostwa Polski Młodzików III miejsce w grze pojedyn. i mie-
szanej
-Michał Szczypka (Stowarzyszenie Beskidzki Klub Badmintona 
SET Mazańcowice)
Mistrzostwa Polski Młodzików III miejsce w grze pojedyn. i mie-
szanej
-Grand Prix Młodzików – III miejsce gra pojedyncza, II  miejsce 
gra mieszana,
Trener prowadzący – Bartosz Pietryja

Sporty siłowe
Konrad Majocha (Stowarzyszenie Sportów Siłowych BENCH-
PRESS Kozy)
-Mistrzostwa Świata fed. WUAP – I miejsce w martwym ciągu, 
rekord Europy, kat. junior
Grzegorz Drewniany (Stowarzyszenie Sportów Siłowych 
BENCHPRESS Kozy)
-Mistrzostwa Europy fed. WUAP – II miejsce w trójboju siłowym, 
kat. masters
Trener prowadzący – Wiesław Wróbel

Kajak-polo
Klaudia Sachmerda, Sandra Pilarz, Dominika Sojka, Monika 
Pacyga (UKS SET Kaniów)
-Mistrzostwa Świata – srebrny medal, kat. U-21 K  Kanada
Mistrzynie Polski Seniorek  , I miejsce w Pucharze Polski
Trener prowadzący: Arkadiusz Pilarz 
Kordian Kupczak, Jakub Witkowski, Dawid Wizner (UKS 
SET Kaniów)
-Mistrzostwa Świata – IV miejsce, kat. U-21 M  Kanada
Mistrzowie Polski Juniorów , III m. w Mistrzostwach Polski Se-
niorów
Trenerzy prowadzący:  Dariusz Pilarz

WYRÓŻNIENI ZAWODNICY ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W 2018 
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Piłka ręczna
Dominka Jakubiec, Natalia Wereszczyńska, Natalia Wrona  
(Klub Sportowy Bystra)
-Puchar Związku Piłki Ręcznej w kat. młodziczek  – III miejsce
-XXIV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży – I miejsce 
Trener prowadzący: Marcin Węgrzyn

Narciarstwo 
Jakub Wolny (LKS Klimczok Bystra) skoki narciarskie
-miejsca w pierwszej dziesiątce letniego Grand Prix
-miejsca w pierwszej dwudziestce w Pucharze Świata 
Tymoteusz Dyduch (LKS Klimczok Bystra) kombinacja ,skoki 
narciarskie
-Mistrzostwa Polski Junior E w skokach narciarskich – II miejsce
Letnie Mistrzostwa Polski Junior E w kombinacji norweskiej – III 
miejsce
Trener prowadzący: Jarosław Konior
Karol Niemczyk (LKS Klimczok Bystra – SMS) skoki narciarskie
-Mistrzostwa Polski Juniorów OOM – I miejsce w konkursie 
drużynowym, II miejsce indywidualnie na skoczni dużej, kat. 
junior B
Trener SMS Szczyrk: Sławomir Hankus
Szymon Pawłowski (LKS Klimczok Bystra – SMS) skoki narciar-
skie
-Mistrzostwa Polski Juniorów OOM – I miejsce w konkursie 
drużynowym, I i I miejsce indywidualnie na skoczni normalnej 
i dużej, kat. junior B
Kinga Rajda (Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne LZS SO-
KÓŁ Szczyrk – SMS ) skoki narciarskie
-Mistrzostwa Polski Kobiet  III miejsce
Wiktoria Przybyła (Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne LZS 
SOKÓŁ Szczyrk-SMS ) skoki narciarskie
-Mistrzostwa Polski Młodzików – I miejsce, kat. młodziczka

Wiktor Pękala (Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne LZS 
SOKÓŁ Szczyrk SMS ) skoki narciarskie
-Mistrzostwa Polski Juniorów – III miejsce, kat. junior A
Dominik Kastelik (Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne LZS 
SOKÓŁ Szczyrk) skoki narciarskie
-OOM Zakopane – 2 x II miejsce , kat. junior A,
-Klasyfikacja generalna LOTOS CUP – III miejsce
Trener klubowy i SMS Szczyrk: Jarosław Węgrzynkiewicz
Kacper Konior (LKS Klimczok Bystra) kombinacja norweska
-Mistrzostwa Polski Juniorów OOM – I miejsce w sprincie dru-
żynowym, 
-Klasyfikacja Generalna LOTOS CUP – III miejsce
Piotr Kudzia (LKS Klimczok Bystra) – SMS  kombinacja norweska
-Mistrzostwa Polski Juniorów OOM – I miejsce w sprincie dru-
żynowym, I 
-Klasyfikacja generalna Yog Cup – Międzynarodowy Cykl Ju-
niorów – I miejsce, 
Trener SMS Szczyrk: Zbigniew Byrdy
Klaudia Pytel (Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne LZS SO-
KÓŁ Szczyrk) biegi narciarskie
-Mistrzostwa Polski Juniorów – I miejsce na 15 km CI, kat. ju-
niorka A
Jakuszyce,
Magdalena Kobielusz (Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne 
LZS SOKÓŁ Szczyrk – SMS) biegi narciarskie
-OOM Ustrzyki Dolne – III miejsce na 7,5 km F, kat. juniorka B,
-Zawody Fis Junior, II miejsce na 7,5 km F, kat. juniorka B Ja-
blonec 
Trener prowadzący  : Dawid Waluś
Maria Jakubiec (LKS „Klimczok” Bystra
 – Mistrzostwa Polski Młodziczek II miejsce
 – Mistrzostwa Polski na nartorolkach I i II miejsce

Trener prowadzący Agnieszka Szymańczak-Fiołek

„MÓJ POWIAT” wydaje Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Piastowska 40,
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EKAMEDICA – NATURALNIE, ZNACZY ZDROWO

PROMOCJA GOSPODARCZA

EkaMedica to polska, rodzinna firma powstała w 2001 roku 
w Kozach w powiecie bielskim. Zajmuje się produkcją i dystry-
bucją naturalnych preparatów: suplementów diety w formie 
płynnej, tabletek, środków spożywczych specjalnego przezna-
czenia żywieniowego oraz kosmetyków. A od 2017 roku także 
produktów spożywczych takich jak oleje zimnotłoczone, soki, 
syropy i napoje. Wiedza i doświadczenie pozwoliły stworzyć 

na Podbeskidziu presti-
żową markę EkaMedica 
– Naturalnie Znaczy Zdro-
wo. Hasło to przyświeca 
właścicielom od samego 
początku i nakazuje two-
rzyć produkty, które łączą 
doświadczenie czerpane 
z wieloletniej tradycji me-
dycyny naturalnej z naj-
nowszymi technologiami 
i osiągnięciami współcze-
snej nauki.

Naturalna jakość
Pomysły na produkty czerpane są tutaj prosto z natury. Rośli-

ny dojrzewają na specjalnie wyselekcjonowanych polach upraw-
nych lub porastają amazońską dżunglę. Są zrywane i niemal 
natychmiast poddawane obróbce, aby nie straciły prozdrowot-
nych właściwości. Ich jakość brana jest pod lupę w pracujących 
dla EkaMedica laboratoriach. W zakładach EkaMedica produ-
kowane z nich są najlepszej jakości soki, suplementy diety, 
produkty BIO, oleje i kapsułki, do których powstania nie uży-
wa się tutaj substancji słodzących, konserwantów, barwników 
i ulepszaczy. Opracowana przez firmę technologia pasteryzacji 
pozwala na zachowanie właściwości jak największej ilości ro-
ślinnych związków aktywnych oraz wysokiego poziomu natu-
ralnych witamin. Wszystkie produkty EkaMedica wytwarzane są 
według ściśle opracowanych norm (m. in. ISO 22000, BIO) bez 
dodatku konserwantów z zachowaniem swoich właściwości. 
Produkty te dzięki unikalnym procesom produkcji i najwyższej 

jakości zdobyły zaufanie u klientów, którzy pragną przywrócić 
równowagę organizmu.

Dostępne dla każdego
Produkty EkaMedica dostępne są w aptekach, sklepach zie-

larsko – medycznych, sklepach spożywczych, ekologicznych i ze 
zdrową żywnością w całej Polsce. Marka EkaMedica dostępna 
jest również w takich krajach jak: Niemcy, Czechy, Słowacja, 
Irlandia, Anglia, Grecja, Węgry, Kanada i Hiszpania. W trosce 
o zdrowie swoich klientów oraz poprawę jakości życia firma 
stale poszerza swoja ofertę gdyż właściciele pragną tworzyć 
preparaty, które od lat cieszą się uznaniem stale rosnącej grupy 
odbiorców ze względu na szerokie spektrum zastosowania oraz 
unikalny proces produkcji. 

Stały postęp i rozwój
Firma w 2018 roku  została uhonorowana statuetką DEDA-

LA – główną nagrodą w dziewiątej edycji konkursu „Firma 
roku 2018” przyznawaną przez Starostę Bielskiego, a także 
nagrodzona została m.in. Laurem Umiejętności i Kompetencji 
2017 rokjkju i  Dobra Marka 2017 również w 2017 roku. 

 W 2015 roku oddano do użytku nowy zakład produkcyj-
no - magazynowy z nowoczesnym biurowcem w Kozach o po-
wierzchni 10 000 m2.  W 2019 roku planowane jest zakończenie 
trwającej właśnie budowy nowych magazynów oraz linii pro-
dukcyjnej z zapleczem badawczym dla działu badań i rozwoju 
EkaMedica oraz hali sportowej będącej doskonałą okazją do 
aktywności fizycznej dla lokalnej społeczności Kóz.

Na gali przedsiębiorczości w Teatrze Polskim w Bielsku – Bia-
łej, gdzie statuetkę Dedala odbierał prezes Jarosław Rozmus, 
starosta bielski Andrzej Płonka powiedział, że takie firmy jak 
nagradzana EkaMedica to wizytówka gospodarcza naszego po-
wiatu, przedsiębiorstwo mocno swoimi wyrobami wpisujące się 
w zapotrzebowanie społeczne z jednej strony i zarazem bardzo 
perspektywiczne. 

       
Jarosław Jesionka
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